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هرمزگان مهیای پذیرایی هرمزگان مهیای پذیرایی 
از مسافران نوروزیاز مسافران نوروزی

باید با هماهنگی های لازم علاوه بر خدمات رسانی مناسب و مطلوب به مسافران نوروزی
 بتوان امنیت و آرامش را برای شهروندان و مسافران به ارمغان آورد

  گروه خبر // استاندار هرمزگان با 
تاکید بر لزوم کاهش تصادفات جاده‌ای 
در ایام تعطیلات نوروزی گفت: بنای ما 
در راه‌ها کنترل و سخت گیری است 
گرفته  هدفگذاری صورت  مطابق  تا 
 شاهد کاهش میزان تصادفات و تلفات 

جاده ای باشیم.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در رزمایش طرح نوروزی 
1403 در ستاد فرماندهی استان گفت: استان 
هرمزگان به عنوان یکی از مقاصد اصلی 
گردشگری به ویژه در حوزه گردشگری 
دریایی شاهد ورود تعداد قابل توجهی از هم 
وطنان خواهد بود و می طلبد امکانات، امنیت 

و رفاه آنها در استان تامین و فراهم شود.
  وی با اشاره به پیش بینی های انجام شده 
از سوی فرمانده انتظامی استان با همکاری 

ادارات و دستگاه‌های مختلف نظیر راهداری، 
هلال احمر و شهرداری افزود: رزمایش 
امروز در همین راستا و بمنظور هم افزایی 
بیشتر انجام شده تا میهمانان نوروزی ضمن 
تردد ایمن در مسیرهای مختلف استان، سفر 

خوبی را تجربه کنند. استاندار هرمزگان با 
دعوت از هموطنان عزیز برای سفر به استان 
گفت: هوای مطبوع و جاذبه های منحصربفرد 
طبیعی و تاریخی، هرمزگان را بهترین مقصد 
گردشگری در این فصل کرده که اوقات 

لذت‌بخشی را برای مسافران نوروزی رقم 
خواهدزد.  مهدی دوستی ضمن قدردانی از 
ایثار خانواده‌ی همکاران خدوم پلیس و سایر 
ارگان‌های درگیر در نوروز که برای تامین 
 رفاه و امنیت مردم کشور، از تفریح خود 
چشم پوشی می کنند، تصریح کرد: از 
مجموعه‌ اقدامات هدف‌گذاری و پیش بینی 
شده سبب می‌شوند که ما سال جدید چه به 
لحاظ امنیت و چه خدمات سفر سال خوبی 

پیش رو داشته باشیم.  
  دوستی با تاکید بر لزوم کاهش تصادفات 
جاده‌ای در ایام تعطیلات نوروزی گفت: بنای 
ما در راه ها کنترل و سخت گیری است و 
مسافران باید ایمنی را در این جاده‌ها رعایت 
کنند تا مطابق هدفگذاری صورت گرفته 
شاهد کاهش میزان تصادفات و تلفات 

جاده‌ای باشیم.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

هدفگذاری برای کاهش تصادفات و تلفات جاده ای در هرمزگان

 گروه خبر // در آستانه فرا رسیدن 
ماه مبارک رمضان، همایش طلایه‌داران 

تبلیغ در بندرعباس برگزار شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، همایش طلایه‌داران 
تبلیغ در آستانه ماه مبارک رمضان و با هدف 
تشریح طرح‌های این ماه مبارک و توجیه 
مبلغین، مداحان و مسئولان هیئات مذهبی و 
همچنین کنشگران فرهنگی در سراسر استان 

هرمزگان و همچنین مرکز استان برگزار شد. 
عبادی‌زاده  محمد  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام 
جمعه بندرعباس، در این همایش، توصیه و 
تذکرات تبلیغی و اخلاقی را به جامعه مبلغین 
ارائه داد. در این همایش، طرح مسطورا 
زندگی با آیه‌های قرآن به عنوان طرح 

اولویت‌دار، تشریح شد.

  حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین حقانی 
مدیرکل تبلیغات اسلامی، پیرامون طرح‌های 
ماه مبارک رمضان به ویژه طرح مسطورا 

توضیحات مفصل ارائه کرد.
سپس، طرح زکات نیز توسط مدیر ستاد 
زکات کشور تشریح شد.  همچنین، نماینده 
هیئات مذهبی استان‌ هرمزگان به ارائه نقطه 
نظرات و پیشنهادات اجرایی طرح‌های برنامه 

در این هیئات پرداخت.
  در ادامه این همایش، نماینده کانون مداحان 
در خصوص ويژه برنامه‌های مناجات‌خوانی 
و مداحی و همچنین طرح‌هایی که داشتند، 
توضیحاتی دادند.نماینده مبلغین هم در همايش 
طلایه‌داران تبلیغ پیرامون برنامه‌های تبلیغی و 
منابر، کلاس‌ها و آموزش‌هایی که قرار است 

در ماه مبارک برگزار شود، تشریح کرد.

همایش طلایه‌داران تبلیغ در بندرعباس برگزار شد 

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31
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آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده
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رمضان، ماه مهمانی خدا رمضان، ماه مهمانی خدا 
بر مسلمانان مبارک باد بر مسلمانان مبارک باد 

برپایی نمایشگاه بهاره در محله نایبند شمالی بندرعباس 
 گروه خبر // رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
نمایشگاه بهاره با هدف عرضه کالا‌های اساسی و موردنیاز مردم در 

محله نایبند شمالی بندرعباس گشایش یافت.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ خلیل قاسمی افزود: برای دسترسی و رفاه حال 
شهروندان امسال در 4 نقطه شهر بندرعباس  نمایشگاه عرضه مستقیم کالا 
دایر شده است تا شهروندان بتوانند کالاهای اساسی خود را راحت تر تهیه 
نمایند. وی بیان کرد: کالا‌های عرضه شده در این نمایشگاه شامل کالا‌های 

تنظیم بازار همچون گوشت و مرغ گرم و منجمد، برنج، شکر، کیف و کفش، 
پوشاک، آجیل و خشکبار، لاستیک و دیگر کالا‌های ضروری مردم است.
قاسمی عنوان کرد :  این نمایشگاه دارای 200 غرفه می باشد که کالا‌ها 
با قیمت مصوب عرضه می‌شوند و تا ۲۰ درصد تخفیف، در نظر گرفته 

شده است.
  شایان ذکر است؛ این نمایشگاه تا 28 اسفند از ساعت ۱۶ تا ۲۳ پذیرای 

عموم مردم است.

  گروه خبر // مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان، 
از نظارت و ارزیابی ۱۴۹ مرکز خدمات جامع 
سلامت روستاییان در سطح استان با کمک 
نرم‌افزارها و شیوه‌های الکترونیکی جدید و 

تخصصی خبر داد. 
  دکتر علی علیزاده با اعلام این خبر افزود: از 
مزایای پایش الکترونیک مراکز خدمات جامع 
سامت روستایی حضور فیزیکی بازرس و 
کارشناس در محل هر مرکز است که عملکرد 
واقعی پزشک و تیم سلامت و همچنین میزان 
کیفیت خدمات پیشگیری بهداشتی درمانی ارائه 
شده به بیمه شدگان ساکن در مناطق سطح یک 
استان )حتی مناطق سخت گذر( سنجیده می‌شود 
تا موارد و مشکلاتی که نیاز به اقدام فوری دارند، 

به سرعت اصلاح شوند.
  وی ادامه داد: در سال‌های گذشته پایش و 
ارزیابی عملکرد مراکز خدمات جامع سامت 
روستایی کاغذی انجام می‌شد و بعد از تکمیل 
فرم‌های کاغذی، ثبت اطلاعات در محل اداره‌کل 
از طریق سامانه انجام می‌گرفت، اما در حال 
حاضر در راستای ادامه اجرای طرح دولت 
الکترونیک، ثبت پایش الکترونیک مراکز جامع 
سلامت روستایی طبق موقعیت مکانی در محل 

بازدید ماهیانه انجام می‌شود.
  مدیرکل بیمه سامت هرمزگان اضافه کرد: 
در حال حاضر تعداد ۱۴۹ مرکز درمانی 
روستایی در استان وجود دارد که با همکاری 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 

دندانپزشک  ماما،  پزشکان،  عملکرد  هرمزگان، 
و همچنین خود مراکز خدمات جامع روستایی 
لحاظ تجهیزات موجود، آزمایشگاه،  از 
 رادیولوژی و غیره مورد سنجش و ارزیابی 

قرار می‌گیرد.
  به گزارش ایرنا، وی یادآور شد: در همایش 
مسئولان واحد سامت خانواده و نظام ارجاع 
که هفته گذشته برگزار شد، اداره بیمه سلامت 
هرمزگان در شاخص ثبت پایش‌های الکترونیک 
مراکز خدمات جامع سلامت روستایی به‌عنوان 

یکی از پنج استان برتر کشور انتخاب شد.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبر داد 

مراکز خدمات جامع سلامت روستاییان 
هرمزگان تحت نظارت الکترونیکی
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هدفگذاری برای کاهش 
تصادفات و تلفات 
جاده‌ای در هرمزگان

1

ماه رمضان بهترین فرصت 
برای تعمیق موضوعات 

دینی و مذهبی 
بین نسل جوان

8 گزارش

برگزاری مانور جستجو 
و نجات دریایی هرمزگان

2

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

قدرت ایران قوی 
به‌برکت خون شهداست
2

خودسازی؛ بزرگترین 
درس ماه رمضان 

8 یادداشت

اوقات شرعی بندرعباس 
هدیه به روزه‌داران گرامی

8

پایان بی آبی در روستای 
6سرخور ملو در بندرلنگه

زینب 
شکوه

زینب 
شکوه

  گروه خبر // سرپرست معاونت هماهنگی امور 
عمرانی استانداری هرمزگان گفت : با توجه به 
سفرهای نوروزی به استان هرمزگان تمامی تمهیدات 
لازم جهت پذیرایی و ارائه خدمات به مسافران 
نوروزی این ایام در نظر گرفته شده و هرمزگان 

مهیای پذیرایی از هموطنان عزیزمان است.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد مرودی در نشست 
شورای هماهنگی ترافیک استان،  هدف از برگزاری 
این جلسه را برنامه ریزی حمل و نقلی جهت طرح ایام 
نوروزی سال جدید و هماهنگی و هم اندیشی و برداشتن 
گام های موثر در جهت کاهش تصادفات و تلفات ناشی 
از آن در ایام پیش رو دانست.وی گفت: باید با هماهنگی 
های لازم علاوه بر خدمات رسانی مناسب و مطلوب به 
مسافران نوروزی، بتوان امنیت و آرامش را برای شهروندان 

و مسافران به ارمغان آورد.
  وی با اشاره به مشکلات موجود در اسکله بندر پل و اسکله 

شهید حقانی، از تمامی دستگاه‌های مرتبط درخواست کرد تا 
در جهت رضایتمندی مسافرین در ایام نوروز و اجرای طرح 
هدفمند و جدی عوامل شورای ترافیک استان و شهرستان‌ها 
با افزایش تیم های گشتی و ماموریت‌ها در مسیر کاهش 
تصادفات گام بردارند.  مرودی با اشاره به ضرورت رعایت 
قوانین راهنمایی و رانندگی توسط تمامی افراد جامعه تاکید 
کرد: آموزش فرهنگ ترافیک به شهروندان و کاربران مرتبط 
از طریق رسانه های محلی و مدارس،  نقش موثر  در کاهش 
تصادفات خواهد داشت و شهرداری ها نیز در زمینه خدمات 
دهی مطلوب به هموطنانی که به هرمزگان سفر می کنند با 
نصب تابلو و علایم راهنما جهت راهنمایی مسافرین در ایام 

نوروز اقدام کنند.
  وی به نصب تابلو در محورهای مواصلاتی به ویژه 
ورودی شهرها اشاره کرد و گفت: اقدامات خوبی در 
مبادی، کیلومتر ۳۰ ورودی شهرها و نصب تابلو و علایم 
در محورهای مواصلاتی استان صورت گرفته و امیدواریم 

در تعطیات نوروزی سال جدید شاهد هیچ گونه 
تصادف و حادثه ای نباشیم. وی از آمادگی و افزایش 
تیم های گشتی و ماموریت‌ها جهت نظارت بیشتر و 
کاهش تصادفات و افزایش رضایتمندی مسافرین توسط 
دستگاه های مانند جمعیت هلال احمر استان، اورژانس 
و فوریت‌های پزشکی استان و پلیس راه و راهور استان 

خبر داد.
   مرودی با بیان اینکه تمامی دستگاه های اجرایی و 
ارگان‌های متولی در آمادگی کامل جهت ارائه خدمات 
به مسافرین نورزی در استان هستند، خاطر نشان کرد: 
بنادر و دریانوردی استان  با افزایش شناورها دریایی و 
گیت‌های پذیرش در اسکله بندر پل جهت کاهش زمان 
انتظار مسافرین آماده خدمات رسانی به مهمانان نوروزی 
است همچنین سازمان منطقه آزاد قشم نیز برنامه ها و 
طرح‌های خود را جهت کاهش زمان انتظار مسافرین و 

افزایش رضایتمندی مسافرین ارائه کرده است.

هرمزگان مهیای پذیرایی از مسافران نوروزی



  

  گروه خبر // حجت‌الاسام والمسلمین محمد 
عبادی‌زاده در یادواره ۱۵۲ شهید انتظامی استان 
هرمزگان که در سالن جلسات شرکت گاز برگزار شد، 
با بیان اینکه شهدا به جامعه حیات می‌بخشند، اظهار 
کرد: یادواره شهدا مایه خیر و برکت است و هرگاه 

پرچمی علم می‌شود، شهید تربیت می‌شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی، با بیان این نکته که شهدا 
خون تازه‌ای در رگ‌های جامعه و جوانان تزریق می‌کنند، 
عنوان کرد: اینکه رهبر انقلاب از شهدا به عنوان نماد یاد 
می‌کنند به همین دلیل است که نمادها می‌توانند جهت و 
مسیر را مانند قطب‌نما نشان دهند. نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان بیان کرد: نسل جدید باید آگاه باشد قدرت 
ایران قوی به برکت شهدا است. نام شهید امروز باید در 
جامعه به عنوان لنگرگاه اصلی استقرار عزت و هویت 

ارزش‌ها شناخته و نهادینه شود. 
 حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده، نشانه‌ها و نماد شهدا 
را برای جلوگیری از گم کردن راه درست دانست و افزود: 
امروز می‌بینیم که هر شهیدی که بر دستان مردم تشییع می‌شود 
دشمن به لرزه می‌آید و دشمن آگاه است که با فرهنگ ایثار 
و شهادت که در کشور نهادینه شده است  نمی‌تواند مقابله 
کند. وی خاطرنشان کرد: برخی افراد آگاهانه یا ناآگاهانه 
امنیت داخلی، اقتصادی، بین‌المللی و روانی جامعه را به خطر 
می‌اندازند که عزیزان نیروی انتظامی در برابر این ناامنی‌ها 
ایستادگی می‌کنند و هزینه‌های زیادی در این مسیر هم دادند.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: اگر ما به عنوان 
مسئول از شهدا غافل شویم و خانواده‌های شهدا احساس 

دلتنگی کنند، خداوند ما را نخواهد بخشید.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

قدرت ایران قوی 
به برکت خون شهداست

خبر

پشت پرده سیاست 

   
بابت دوقطبی خیلی متاسفم

حجاب بان ها در استخدام دولت نیستند. فیلترینگ با روح بشر در تضاد است. 
برخی استادان به دانشگاه برگشتند. چند ساعت پس از انتشار ویدئویی از یک 
حادثه تلخ در درمانگاهی در قم و دعوای یک شهروند خانم با یک روحانی 
جوان که فضای مجازی را متاثر از خودش کرده ، »سکینه سادات پاد« دستیار 
رئیس جمهوری در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی در نشست خبری 
خود به این حادثه واکنش نشان داد و تصریح کرد: اولا فیلم کامل نیامده بود و 
من هم قسمت ناقص را دیدم ولی باید یک کلیتی را بگویم و متاسفم از این دو 
قطبی ‌که ایجاد شده و این بسیار بد است که ما مردم خشونت کلامی با یکدیگر 
داریم و این مواجهات خیلی نازیبایی است که صورت می‌گیرد اما کلیت بسیار 
بد است که دو طرف با هم با خشونت حرف می‌زدند. بر اساس منطق و مبنا 
می‌خواهیم با یکدیگر حرف بزنیم،  بر مبنای عقلانی، شرعی، اخلاقی و حقوقی 
باید طرفین را ببینیم و نباید به یک طرف غش کنیم. حتما شرایط آن مادر را ما 
خانم‌ها بیشتر درک می‌کنیم و یک مقداری شاید مواجهه و پرخاشگری ایشان 
توجیه داشته باشد. پاد ادامه داد: اما این که چه شده است، آن روحانی طلبه 
که می‌خواهد امر به معروف و نهی از منکر کند چرا مثلا عکس و فیلم می‌گیرد 
و چطور مواجهه‌ای داشته که آن مرجعیت خودش را از دست داده است و 
پرخاشگری دارد، این‌ها نیاز به آسیب شناسی دارد. قطعا من به مواجهه دو طرف 
نقد دارم و تلاش دارم گفت‌وگوها را به سمت آرامش و منطق ببرم. باید بنشینیم 
و با یکدیگر حرف بزنیم، بالاخره مردمی هستیم که نه یک روزه باحجاب شدیم 
و نه یک روزه بی‌حجاب شدیم و این را باید بپذیریم. مردمی هستیم که حرف 
مشترک داریم. امر به معروف و نهی از منکر ابعاد مختلف اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی دارد. به نظر می‌رسد برای شیوه مواجهه باید بیشتر فکر کنیم. نکات 
مهم این نشست خبری 70دقیقه ای را در ادامه می خوانید. در نامه‌ای هم به دبیر 
شورای عالی فضای مجازی خواستار  تشریح نتیجه دستور رئیس جمهوری 
درباره »بازنگری در سیاست‌های مسدودسازی فضای مجازی«  شدم اما 
تاکنون جوابی دریافت نشده است. در این خصوص نامه‌ای به رئیس جمهور 
دادم که باید این مهم تعیین تکلیف شود. بازدیدی از موزه شهید بهشتی داشتم و 
به رئیس جمهور نامه زدم چرا سایت شهید بهشتی فیلتر است و ایشان هم دستور 
ویژه دادند. به آزادی و حقوق شهروندی تاکید دارم و شاید در  حدود ۱۰۰ نامه 
با دستگاه‌های مختلف مکاتبه داشته‌ام. در پیگیری حقوق مردم نمی‌توانیم بدون 
پیش‌زمینه و به صورت چریکی اقدام کنیم، اما جاهایی هم که لازم بوده است 
بی‌محابا حضور یافتم و مسائل را پیگیری کردم. در بحث مشهور اخراج استادان 
لازم دانستم ورود کنم، با برخی از استادان دیدار و از بعضی خواهش کردم 
تشریف بیاورند. توییتی هم زدم که اگر استادانی مدعی اخراج هستند اطلاع 
بدهند و مستنداتی بدهند. تعداد زیادی از اساتید به من پیغام دادند اما مستنداتی 
ارائه نشد. لذا نامه‌ای به وزیر علوم و بهداشت زدم که تعداد زیادی از اساتید به 
کار بازگشتند و تعداد دیگری هم در دست اقدام است. درخصوص لایحه امنیت 
زنان به مجلس نامه زدم تا تعیین تکلیف شود و گفتم اگر برای لایحه حجاب 
این امکان وجود دارد که به سرعت تصویب شود باید برای لایحه امنیت زنان 
که اتفاقا با رویکرد جمهوری اسامی و اسلام عزیز در مورد کرامت بانوان و 
صیانت از زنان هم تناسب خیلی زیادی دارد، این امکان وجود داشته باشد که 
البته پاسخ مکتوب نگرفتم. آقای قالیباف بعد از سخنان رهبری گفتند آن را به 
صحن می‌آورند که هنوز نیاوردند و نمی‌دانم به عمر این مجلس می‌رسد یا 
خیر. بنده در بحث حجاب  قائل به یک نگاه فرهنگی و تربیتی  در کنار قانون 
هستم لذا یک بسته زیست عفیفانه آماده کردیم، البته خیلی وقت است که من 

دنبال جلسه‌ای با آموزش و پرورش هستم که هنوز به ما افتخار ندادند.می‌دانم 
حجاب بان ها در استخدام دولت نیستند و دولت به حجاب‌بان پول نمی‌دهد، ما 
باید ببینیم چه مرجعی است.  من می گویم مراقبت‌های اجتماعی باید به صورت 
امر به معروف و نهی از منکر صورت گیرد.در رصدی که کردم و کار مطالعاتی 
که انجام دادیم گلایه‌هایی را که اصحاب رسانه داشتند، بررسی کردیم، آن ها 
معتقد بودند که حق‌شان تضییع می‌شود، ما معتقدیم باید قانون مطبوعات ارتقا 
پیدا کند و حمایتی شود که آن هم با حضور خود اصحاب رسانه صورت گیرد. 
طی بررسی‌ها در کمیته ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ به زندان اوین رفتم حتی با خانم 
محمدی و خانم حامدی هم دیدار کردم. در برنامه صف اول هم گفتم خبرنگاری 
که در میدان حضور دارد و گزارشی تهیه می‌کند، باید حمایت شود. به عنوان 
عضو کمیته ملی بررسی ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، با خانواده‌هایی که فرزندان 
خود را در این ناآرامی‌ها از دست داده بودند، گفت‌وگوهایی داشتم. قرار است 
دکتر مظفر در نشستی نتیجه را اعلام کنند و گزارشی را خدمت آقای رئیس 
جمهور فرستادیم. من سفرهای استانی در این خصوص داشتم، حتی با کسانی که 
فرزندی در ناآرامی‌ها داشتند اما دل‌شان با نظام بود دیدار کردیم، در این میان حتی 

شهروندان عادی هم آسیب دیدند که خسارت‌هایی پرداخت شد.
واکنش ایران به گزارش ساز و کار موسوم به »هیئت حقیقت یاب« درباره حوادث 1401 
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه گزارش منتشر شده از سوی 
سازوکار موسوم به هیئت حقیقت‌یاب بین‌المللی را به شدت محکوم کرد و تکرار 
ادعاهای بی‌اساس در این گزارش را که مبتنی بر اطلاعات نادرست و مغرضانه 
است، فاقد وجاهت قانونی و از اساس مردود دانست. کنعانی با اشاره به تلاش 
برخی کشورهای غربی به استمرار پروژه ایران هراسی و بدنام سازی ایران، اظهار 
کرد: هیئت به اصطلاح حقیقت‌یاب که با نمایش مضحک حقوق بشری برخی 
کشورهای غربی به ویژه آلمان و با پول اهدایی آن ها در آذرماه ۱۴۰۱ و پس 
از شکست پروژه بی‌ثبات سازی داخلی ایران ایجاد شد، با انتشار گزارشی شامل 
مجموعه‌ای سازمان یافته از تحریف واقعیات و دروغ پردازی‌ها، نه تنها حقیقت‌یابی 
نکرده، بلکه حقایق را به شکل هدفمندی وارونه نیز جلوه داده است.وی افزود: 
جمهوری اسلامی ایران این گزارش را که با طراحی رژیم صهیونیستی، آمریکا و 
برخی از کشورهای غربی تدوین شده است، مصداق بارز سوءاستفاده از مفاهیم 
و ارزش‌های متعالی حقوق بشری برای پیشبرد اغراض کوته بینانه سیاسی دانسته 
و آن را فاقد هرگونه وجاهت و اثر قانونی می‌داند.سخنگوی وزارت امور خارجه 
در ادامه اظهار کرد: هیئت به اصطلاح حقیقت یاب بین‌المللی با ارائه گزارش 
اخیر نشان داده است که بر اساس دستورکار بانیان آلمانی، انگلیسی، آمریکایی 
و صهیونیستی و با گرفتن دستمزد از آن ها عمل می‌کند و سازوکارهای حقوق 
بشری سازمان ملل را بازیچه اهداف شوم و غیرقانونی رژیم‌های فوق قرار داده 
است.سخنگوی وزارت خارجه افزود: کشورهای بانی تشکیل هیئت موسوم 
به حقیقت‌یاب از امنیت و ثبات حاکم بر جمهوری اسامی ایران و ناکام ماندن 
دخالت‌های آنان در اغتشاشات سال ۱۴۰۱ عصبانی هستند و از طریق انتشار این 
گزارش قصد انتقام‌جویی از ملت ایران را دارند.کنعانی با اشاره به تشکیل کمیته 
ویژه بررسی ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ )منتخب رئیس جمهور(، اظهار کرد: کمیته 
مذکور گزارش نهایی خود را طی چند روز اخیر به رئیس جمهور ایران ارسال کرده 
است. این گزارش در راستای اجرای مأموریت‌ها و وظایف محوله از سوی رئیس 
جمهور به کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ تنظیم شده و ضمن بررسی 
عوامل مختلف مؤثر بر شکل‌گیری ناآرامی‌های سال گذشته و همچنین اقدامات 
لازم در جهت مسئولیت پذیری نظام جمهوری اسلامی ایران در پیگیری حقوق 
شهروندان و نیروهای مجری قانون، حاوی برخی توصیه‌ها و پیشنهادها نیز هست.

تازه های مطبوعات
اعتماد -تغییر از خدابخشی به چهره جدید در معاونت سیاسی صداوسیما، تغییر 
رویکردی یا عقب‌نشینی جریان پایداری و جلیلی نباید تلقی شود، چراکه با 
آمدن صائب در این سمت به جای خدابخشی، تغییر ریل جدی رخ نداده است. 
صائب خودش و برادرش مسئول دفتر سعید جلیلی بودند و در عمل ریل تغییر 
نکرده و جبلی به خاطر فشارهای قالیباف تصمیم به تغییر گرفته اما محمدعلی 

صائب، چهره جایگزین شده نیز از حلقه برادران جلیلی است.
کیهان -با نتایج انتخابات و نحوه شمارش آرا و اعلام میزان شرکت کنندگان در 
رأی‌گیری، باید اعتراف کرد نظام مقدس جمهوری اسامی شفافیت و سلامت کم 
نظیری را به دنیا نشان داد. ثابت شد نظام در شرایطی که به شدت به مشارکت مردم 

نیاز داشت حتی یک درصد رأی مصلحتی به مجموع آرا و آمارها نمی‌افزاید.
جمهوری اسلامی - رئیسی در سفر اخیر خود به خوزستان گفت: »مبادا بشنوم 
رشوه، فساد و روابط ناسالم خدای نکرده در یک اداره رخنه کرده است.«تلخ 
این است که در ادارات ما رشوه و فساد بیداد می‌کند و مردم از این وضعیت به 
شدت رنج می‌برند. بزرگ‌ترین مورد رشوه، فساد و روابط ناسالم، فساد چای 
دبش است که در همین دولت رخ داده و متأسفانه تلاش شده مسکوت بماند 
و فسادنمایی تلقی شودو این آلودگی‌ها در ادارات و دستگاه‌های دولتی به 
معنای اعم، موجب شده کارهای مردم مختل شود، پارتی‌بازی رواج پیدا کند و 

ویژه‌خواری و رانت‌خواری به اموری عادی و معمول تبدیل شوند.
ایران -نه تنها میزان مشارکت در محروم‌ترین استان‌های ایران، از میانگین 
مشارکت در کل کشور بالاتر بوده است که از قضا، استان‌هایی مانند استان 
کهگیلویه و بویراحمد و استان خراسان‌جنوبی که براساس گزارش پایش فقر در 
سال ۱۴۰۰، جزو استان‌های محروم ایران دسته‌بندی می‌گردند، دارای بالاترین 

میزان مشارکت در این دوره بوده‌اند.
انعکاس

فردانیوز خبرداد: سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی گفت: 
امسال بیش از ۵۰ مورد عملیات علیه دلالان ارزی و کسانی که در معاملات 
فردایی فعالیت می‌کنند، انجام دادیم و ده‌ها نفر را بازداشت کردیم، دشمن در حال 

برنامه‌ریزی برای به هم ریختن بازار ارز است.
تابناک خبرداد: خبرگزاری میزان نوشت: طی چند روز گذشته شایعاتی 
درخصوص بازداشت و تشکیل پرونده برای مقام سابق دادگستری استان خراسان 
رضوی در فضای مجازی منتشر شده است. بررسی‌ها از مراجع مختلف نشان 
می‌دهد این خبر )بازداشت و تشکیل پرونده( از اساس دروغ است و صحت ندارد.

جماران خبرداد: اگرچه سازمان برنامه و بودجه کشور، تعطیلی کتابخانه این 
سازمان را موقتی و به دلیل جابه جایی مکان آن عنوان کرده است اما این تصمیم  
علاقه مندان و دغدغه‌مندان توسعه کشور را در هفته‌های اخیر نگران کرده است.  
به ویژه آن که محل جدید در نظر گرفته شده کوچک تر از محل کنونی این 
کتابخانه و فاقد شرایط استاندارد نگهداری از اسناد تاریخی فاخر است.در ادامه 
این نگرانی‌ها؛ محمدباقر نوبخت رئیس اسبق سازمان برنامه و بودجه و دبیرکل 
حزب اعتدال و توسعه در توییتی از رئیس جمهور خواسته است مستقیم به این 

مسئله ورود کند.
اصلاحات نیوز نوشت:مریم کیان ارثی، وکیل نسیم سلطان بیگی، خبرنگار در 
حساب توییتر خود اعلام کرد: »موکلم خانم نسیم سلطان بیگی پس از اعزام 
به کمیسیون پزشکی قانونی و موافقت دادستان برای معالجه و درمان بیماری، 
با دستور توقف اجرای حکم حبس و بعد از تحمل حدود ۴ ماه، از زندان به 

مرخصی آمد.«

برگزاری مانور جستجو و نجات دریایی هرمزگان
  گروه خبر// مانور بزرگ جستجو و نجات دریایی با محوریت 
اداره کل بنادر و دریانوردی و با مشارکت دستگاه‌های مربوطه 
باحضور مدیرکل مديريت بحران استانداری هرمزگان برگزار شد. 
به‌گزارش خبرنگار دریا، مهرداد حسن زاده مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری هرمزگان در رابطه با اجرای مانور دریایی گفت: برگزاری 
مانورها و تمرینات عملی به منظور دستیابی به حداکثر آمادگی و 
هماهنگی بین دستگاه‌های عضو ستاد بحران در هنگام بروز سوانح 
دریایی و به خصوص در ایام اجرای طرح تسهیل سفرهای دریایی 
ویژه نوروز برگزار شد، این مانور با سناریویی از قبل تهیه شده و 
برگزاری نشست ها و جلسات به مرحله اجرا رسید. وی هدف از 
اجرای رزمایش ها و تمرینات را ارزیابی میزان آمادگی واحدهای 
دریایی و هوایی در شرایط اضطرار ، کشف نقاط ضعف و قوت تیم‌ها 
و برنامه های اجرایی و بررسی زمان انجام جست و جو و نجات 
برشمرد و گفت: در سال جاری بالغ بر ۴۰۹ مانور عملیاتی و دور 
میزی در مرکز استان و شهرستان ها برگزار شده که همه این مانورها 
براساس مخاطرات اولویت دار استان و براساس سناریوی قبلی و 
درون دستگاهی و بین سازمانی بوده است. حسن زاده در پایان ضمن 
تشکر از دستگاه‌های اجرایی و نیروهای نظامی و انتظامی شرکت 
کننده در مانور افزود: حضور جوامع محلی در این مانور از دیگر 

بخش‌های مهم و برجسته این تمرین بود.
شناورشدن ساعات کاری کارکنان اداره‌ها در ماه رمضان

  گروه خبر // سخنگوی دولت گفت: ساعات کاری کارکنان 
ادارات در ماه رمضان بین ۷ تا ۹ صبح شناور است. علی بهادری 
جهرمی نوشت: »با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان و با تصویب 
هیئت وزیران، از روز سه‌شنبه مورخ 1402/۱۲/22، ساعت 
آغاز به کار ادارات در تمامی استان‌ها، به استثنای واحدهای 
عملیاتی خدمت‌رسان، آموزشی، بهداشتی و غیره، با نظر مدیران 
دستگاه به صورت شناور، از ساعت ۷:۰۰ الی ۹:۰۰ صبح بوده 
و ساعت پایان کار، متناسب با ساعت شروع، مطابق با قوانین و 
مقررات مربوط، تعیین می‌شود.به گزارش ایسنا، ساعت شروع به 
کار در روزهای بعد از شب‌های قدر، ساعت ۹:۰۰ صبح و پایان 

آن مطابق با قوانین و مقررات مربوط است.«
قیمت زولبیا و بامیه در هرمزگان اعلام شد

  گروه خبر // معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت 
هرمزگان، از نرخ زولبیا و بامیه در ماه مبارک رمضان امسال خبر 
داد.محمد عباسی معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت 
هرمزگان، اظهار داشت: به مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان، 
طی آنالیز قیمت اعلامی از اتحادیه قنادان شهرستان بندرعباس، 
قیمت هر کیلو زولبیا و بامیه درجه یک 139 هزار تومان توسط 
ستاد تنظیم بازار استان، مصوب شد.وی بیان داشت: همه واحدهای 
صنفی قنادی ملزم به نصب نرخ‌نامه در معرض دید مصرف‌کنندگان 
هستند. به گزارش فارس، عباسی افزود: در صورت مشاهده هر 
گونه تخلف، شهروندان می توانند با اعلام به سامانه 124 نسبت به 
گزارش واحد متخلف اقدام کرده و بازرسان سازمان صمت سریعا 

جهت بررسی مورد اعلامی اعزام خواهند شد.
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سرمقاله

  22 اسفند روز بزرگداشت شهداست. شهادت در راه خدا 
برترین مرگ است و شهید در مقایسه با دیگران برترین جایگاه 
و بالاترین منزلت را نزد پروردگار دارد. خداوند متعال در قرآن 
کریم، منزلت شهید را این گونه توصیف می‌کند: »... ولاتحْسبنّ 
الذّین قتلوا فی سبیل الّلّه أمواتاً بل أحیاءٌ عنْد ربهّم یرْزقون؛و 
کسانی را که در راه خدا کشته شده‌اند،مرده مپندارید؛ بلکه اینان 
زنده و نزد پروردگارشان متنعم‌اند«.نامگذاری روز بزرگداشت 
شهدا در اواخر اسفندماه تلنگری بزرگ برای ملت ایران است 
تا سال جدید را با بیعتی مجدد با شهدای انقلاب اسلامی، دفاع 
مقدس، مدافع حرم و سامت آغاز کنند.در لابه‌لای جنب و 
جوش و علاقه برای آغاز سال جدید نباید یادمان برود که 
مردانی برای تحقق آرامش امروز ما از گران‌بهاترین و بالاترین 
سرمایه خویش گذشتند و با حضور در جنگ تحمیلی و امروز 
هم در سایر مناطق  و تحمل سختی‌ها و دشواری‌ها در برابر 
تجاوز و خودخواهی‌های دشمنان ایران اسلامی ایستادند و از 
مرز و بوم کشورمان دفاع کردند.پندار ما این است که ما مانده ایم 
و شهدا رفته‌اند، اما حقیقت آن است که زمان ما را با خود برده 
است و شهدا مانده‌اند. یاد وراه و آرمان‌های شهدا بایستی همواره 
در فضای جامعه زنده باشد. متاسفانه برخی از مردم و مسئولان 
فراموش کرده اند که امنیت وآسایش امروزمان و حتی پست و 
مقام شان مرهون خون شهداست و از اهداف و آرمان‌های شهدا 
دور شده اند. برخی هم این روزها با کشف حجاب و... بر ریلی 
قرار گرفته اند که برخلاف اهداف و آرمان های شهدای عزیزمان 
و دین مبین اسلام می باشد و مسئولان هم در مقابل این موضوع 
سکوت اختیار کرده و هیچ اقدامی نمی کنند و با سکوت شان، 
خیانت به خون شهدا می کنند.در حوزه های مختلف بانهایت 
تاسف می بینیم که مسئولانی از مسیرخدمت به مردم که بالاترین 
عبادت هم هست و یکی از اهداف شهدا هم بود، خارج شده‌اند و 
باعث ناامیدی مردم شده‌اند. مردم همواره در صحنه هاي مختلف 
انتخابات ، راهپیمایی ها و... با حضورشان، از این نظام مقدس 
اسامی دفاع کرده اند، اما برخی از مسئولان پاسخ مناسبی به 
این حضور نمی دهند که بایستی در خدمترسانی شان به مردم 
تجدید نظر کنند. در استان هرمزگان که مردمانی ولایتمدار دارد، 
بایستی میزان توجه و خدمرسانی دولتمردان افزایش یابد. این 
استان چند روز قبل سومین شهید مدافع حرم خود را تقدیم 
انقلاب کرد و مردم استان استقبال مثال زدنی را از این شهید 
داشتند. هرمزگانی ها نیز مانند سایر ایرانیان برای دفاع از حرم 
و کشورمان و اسلام عزیز ،جان شان را فدا می کنند و در دوران 
دفاع مقدس در حوزه دریا، هوا و زمینی از مرزهای مان دفاع 
کرده و شهید دادیم و امروز نیز این جانفشانی ها ادامه داشته و 
به خارج از مرزها هم کشیده شده تا امنیت در داخل کشورمان 
خدشه دار نشود. بایستی یاد ونام شهدا همواره در جامعه ساری 
و جاری باشد‌. یادمان شهدای ایرباس و باغ موزه دفاع مقدس 
نیز که دو دهه از وعده احداث و راه اندازی اش در بندرعباس 
می‌گذرد، انتظار می رود هرچه زودتر این وعده محقق شود تا 
حلقه وصل نسل دیروز و امروزمان و آشنایی بیشتر با فرهنگ 

دفاع مقدس وایثارگری گردد.
  علی زارعی

آرمان های شهدا فراموش نشود !

  گروه خبر // آیین معنوی یادواره ۱۵۲ 
روز  بمناسبت  انتظامی،  فرماندهی  شهید 

شهادت در بندرعباس برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، آیین بزرگداشت یاد 
و خاطره ۱۵۲ شهید فرماندهی انتظامی هرمزگان 
باحضور خانواده معزز شهدا دفاع مقدس، شهدا 
امنیت و شهدا مدافع حرم استان هرمزگان، سردار 
جاودان فرمانده نیروی انتظامی، سردار مارانی 
منوره،دکترعبادی‌زاده  مدینه  قرارگاه  فرمانده 
نماینده ولی فقیه در استان و مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان، جمع زیادی از مسئولان و 
اقشار مختلف مردم در بندرعباس برگزار شد. 
استاندار هرمزگان آیه شریفه »وَلََا تحَْسَبنََّ الذَِّينَ 
قتُلُِوا فيِ سَــبيِلِ الَلَّهّهِ أمَْوَاتاً بلَْ أحَْياَءٌ عِنْدَ رَبهِِّمْ 
يرُْزَقوُنَ« را والاترین معنای شهید و شهادت 
عنوان داشت و گفت: یکی از نشانه های زنده 
بودن شهدا، تأثیرگذاری شان در تمام امور است. 
  دوستی با گرامیداشت شهدای نیروی انتظامی 
راه شهداء را دارای امتداد خواند و ضمن درود 
بر روان پاک شهداء امنیت و مدافع حرم استان 

بویژه ناوسالاریکم پاسدار شهید رضا زارعی 
افزود: بزرگترین اثرات عطرآگینی جامعه از 
حضور شهدا، زندگی ما در ذیل پرچم ولایت 
فقیه است و اگر دشمن جرات جسارت به ایران 
اسامی را ندارد رهبری داهیانه مقام معظم 
رهبری و توان تکنیکی و انسانی نیرو گرفته 
از خون شهدا می باشد. وی با اشاره به سخن 
سردار حاج قاسم سلیمانی شرط شهید شدن 
را شهید بودن برشمرد و ادامه داد: ظرفیت‌های 
بزرگ اخلاص، هجرت، دل بریدن و جهاد اکبر 
با نفس در وجود مبارک شهدا ایجاد شده که 
به مقام والای شهادت یا توفیق ایثارگری نائل 

می شوند.
  رییس شورای تأمین هرمزگان، ضمن تجلیل 
از مقام شامخ خانواده شهداء اشاره داشت:صبر 
جمیل و جلیل خانواده معزز شهداء که در دامان 
سراسر نورشان شهداء پرورش یافته و تقدیم 
اسلام شده اند مورد ستایش خداوند و پیامبر 

بزرگ اسلام هستند.
  استاندار هرمزگان امنیت را اثر مبارک و بزرگ 

خون شهدا دانست و تصریح کرد: تمامی شهدای 
عزیز دفاع مقدس بویژه در قالب شهربانی، 
ژاندارمری و کمیته انقلاب اسامی شجاعانه 
در پاسگاه های مرزی و در مقابله با تروریست 
جانفشانی نمودند و همچنان برادران انتظامی 

دوشادوش هم‌رزمان خود در ارتش، سپاه و 
اطلاعات حافظ امنیت و یکپارچگی ایران 
اسلامی هستند.در پایان این آیین معنوی از 
خانواده معزز شهداء نیروی انتظامی قدردانی و 

کتاب شهدا رونمایی شد.

استاندار هرمزگان در آیین یادواره شهدای انتظامی: 

امنیت ایران اسلامی بزرگترین اثر خون شهداست

  گروه خبر // مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه هرمزگان از آمادگی همه جانبه برای تأمین سوخت 

در هرمزگان در همه ابعاد ملی و منطقه ای خبر داد.
  احمد سالاری فر مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه هرمزگان، در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار 
داشت: این شرکت با ظرفیت یک میلیارد و ۴۵۵ میلیون لیتر 
فرآورده‌های نفتی و ۵۸ دستگاه مخزن و ۱۲۴ بازوی بارگیری، 
روزانه قریب به ۱۵۰۰ نفتکش را به اقصی نقاط ایران اسامی 
بارگیری و رهسپار می کند، این سوخت ها شامل بنزین، نفت 
گاز، نفت یورو، نفت معمولی، سوخت جت، نفت کوره و سفید 
هستند. وی افزود: ۷۰ درصد فرآورده‌های پالایشی بویژه 
 سبد بنزین کشور تولیدی پالایشگاه بندرعباس، نفت ستاره 
خلیج فارس و لاوان است که ما به عنوان نماینده وزارت نفت 
تحویل و رسید این فرآورده ها را به صورت روزانه از طریق این 
پالایشگاه ها انجام می دهیم که با توجه به نقش تنظیم گری که 
خودمان از شهریور ماه ۱۴۰۱ براساس دستور معاون وزیر نفت 
در حوزه استان هرمزگان داریم تا پایان دی ماه ۱۴۰۲ همراه و 
همگام با این سه پالایشگاه توانستیم ۴ میلیارد لیتر فرآورده بنزین 

معمولی در انبار نفت شهیدرجایی بندرعباس تولید داشته و این 
تولید با همکاری پالایشگاه‌ها و تلاشی در سطح کنترل مخازن، 
ریاست انبار و کنترل کیفیت مجموعه انبار نفت رجایی محقق 
شده است.  مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
هرمزگان ادامه داد: یکی از موارد چالشی این انبار که بعد از ۳۶ 
سال این مخازن با کار مداوم داشته، الان بخشی از این مخازن 
فرسوده شده که از تیر ماه ۱۴۰۲ اقدام به انجام تعمیر اساسی شد 
و مخازنی که خارج از سرویس بود و برخی نیز از ادوار گذشته 
و با توجه به این کار جهادی و شرایط تلاش‌های سخت در حال 

انجام است به خدمات دهی باز می گردند.
   سالاری فر اضافه کرد: خواسته بنده از اصحاب رسانه با توجه 
به این همه سختی ها و مشقات همکاران در انبارش فرآورده های 
نفتی دارند، را به نوعی به مردم منعکس کنید که در حوزه بهینه 
مصرف کردن کوشا باشند چرا که ما نباید مصرف بیش از نرم 
جهانی داشته باشیم.وی تاکید کرد: پیش بینی شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی برای ایام پایانی سال چیزی حدود روزانه ۱۵۰ 

میلیون لیتر بنزین است. 
  مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان 

گفت: با تلاش ها و برنامه‌ریزی هایی که از ابتدای سال با ابلاغیه 
معاون وزیر نفت، صورت گرفته تلاش ما تامین سوخت ایام 
اربعین بود که به نحو احسن و با همکاری در سطح مناطق داشتند 

توانستیم این مهم را انجام دهیم.
  سالاری فر اضافه کرد: در حوزه سوخت زمستانی و نیروگاه‌ها در 
انبار نفت بندر شهید رجایی شاهکاری داشتند و حجم قابل توجه 
از سوخت نیروگاه‌های مهم کشور از بندرعباس از طریق خط لوله 
و نفتکش جاده پیما تامین شد. وی افزود: در آستانه سال جدید 
برنامه‌ریزی و پیش‌بینی‌های خوبی انجام شده که در انبار نفت 
بندرشهید رجایی حجم قابل توجه بنزین تولید شده که براساس آن 
اختلاط انجام شده بنزین با خط لوله و نفتکش جاده‌پیما بارگیری 

شده است.   
  به گزارش فارس، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه هرمزگان یادآور شد: قریب به ۳ هزار نفتکش که در اطراف 
انبار بندر شهید رجایی مشاهده می کنید بصورت کاملا مستمر ‌در 
حال بارگیری و ارسال به اقصی نقاط ایران اسلامی از جمله ۱۷ 
منطقه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی است که از مناطق هم 

شرکت و گستره عظیمی از جغرافیای ایران را شامل می‌شود.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان خبر داد

آمادگی همه جانبه برای تأمین سوخت در هرمزگان



کاریکاتور

رییس سازمان اوقاف کشور:
فعالیت‌های وقف نباید معطل تصمیم‌گیری‌ها شود

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رییس سازمان 
اوقاف و امور خیریه کشور گفت:فعالیت های مرتبط با وقف نباید 
معطل تصمیم گیری ها شود و لذا درخواست داریم کمیته ای برای 
تسریع پروژه ها تشکیل شده و به صورت ویژه اقدام شود. به 
گزارش خبرنگار دریا، حجت‌الاسام سیدمهدی خاموشی در 
اولین نشست شورای وقف استان یزد افزود: سرعت پروژه‌های 
وقف باید در کمیته ای بررسی شده و کارها معطل نماند و نباید 
مثل بخش خصوصی و عادی نگاه شود بلکه قوانین کشوری که 
مثلا در مورد بافت فرسوده قابل تسری است در این مورد نیز 
استفاده شود.وی ادامه داد: در ۱۰ استان در مورد مسکن نخبگان 
ورود کرده‌ایم و اگر در استان یزد هم همکاری شود آمادگی داریم 
به عنوان یازدهمین استان مشارکت داشته باشیم و در مورد برق 
خورشیدی نیز مخصوصا در این استان آماده هر گونه همکاری 
هستیم.رییس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور گفت: همه این 
اقدامات باعث رونق اقتصادی در منطقه نیز خواهد شد و در 
نهایت سود آن به مردم و سرمایه گذار می رسد و از ادارت اوقاف 
استان‌ها درخواست دارم سرعت عمل بیشتری داشته باشند.وی 
اظهار داشت: وقف به عنوان بیت المال است و کمیسیون مشترکی با 
وزارت میراث فرهنگی نیز تشکیل شد تا برای مشکلات احتمالی 
تصمیم گیری شود و هر گونه همکاری را داشته و خواهیم داشت 
همچنین در مورد موزه وقف نیز اگر در استان یزد تشکیل شود 
آماده هر گونه همکاری هستیم چون اسناد تاریخی زیادی در 
زمینه وقف وجود دارد که تجمیع و گردآوری نشده و باید جهت 
نگهداری این اسناد برنامه‌ریزی شود. استاندار یزد نیز در این 
نشست گفت:همه ما نسبت به مسئله وقف مسئولیت داریم و لذا 
پیشنهاد دارم بسته تشویقی برای احیای موقوفات مشخص شده و 
در قالب لایحه به شورای اسلامی شهر در هر منطقه استان ارسال 
شود.مهران فاطمی اظهار داشت: کارگشایی در امر سرمایه گذاری 
در حوزه وقف وظیفه همه ما است و اقدامات بسیار خوبی نیز 
در این حوزه انجام شده است که از زحمات و تلاش های همه 
فعالین این عرصه خطیر کمال تشکر را داریم. مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه استان یزد نیز در این نشست گفت: در هفته وقف به 
استاندار یزد پیشنهاد تشکیل شورای وقف را دادیم که موافقت 
شد تا در راستای تقویت موقوفات تصمیم گیری شود و استان 
یزد موقوفه محور است و موقوفات خرد و کلان زیادی دارد که 
نشانگر اعتماد واعتقاد مردم به وقف است.حجت الاسلام رضا 
صادقی اظهار داشت: مردمان یزد نسبت به رفع نیازهای جامعه 
هر کجا کمبودی احساس شده ورود کرده اند و تعداد زیادی از 

موقوفات در این استان نشانگر همین رویه است.

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4404   حسن سیلاوی سرویس استان‌ها//   
استاندار خوزستان تاکید کرد: اگر 
مدیریت در آموزش و پرورش دلسوزانه، 
علمی و به‌روز باشد قطعا مشکلات حوزه 

آموزش استان حل خواهد شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  علی اکبر حسینی 
محراب در نشست شورای آموزش و پرورش 
خوزستان در محل این اداره کل بیان کرد: با 
این روند تحصیلی و آموزشی، دانش‌آموزان 
خوزستان فرصت‌های علمی کشور را از 
دست خواهند داد.وی عقب ماندگی‌های 
فعلی آموزش و پرورش خوزستان را 
محصول عملکرد گذشتگان عنوان کرد و 
گفت: برای جبران این عقب ماندگی ها باید 

به فکر راه حل بود که شناسایی این راهکارها 
از طریق انجام مطالعات کارشناسی است.

حسینی محراب با بیان اینکه پایین بودن معدل 
آزمون نهایی دانش‌آموزان خوزستان نیاز به 
علت‌یابی دارد اظهار کرد: افزایش انگیزه بین 
معلمان و دانش آموزان موضوعی است که 
باید همواره مورد توجه قرار گیرد.استاندار 
خوزستان تاکید کرد که از معلم‌های توانمند 

برای ارتقاء سطح علمی استان استفاده شود.
حسینی محراب در ادامه سخنان خود تصریح 
کرد: شرایط در آموزش و پرورش خوزستان 
باید به سمت پیشرف و بهبود شاخص ها 
هدایت شود.استاندار خوزستان افزود: مدیران 
مدارس استان باید ملزم شوند تا با برنامه‌ریزی 

مناسب میانگین نمرات و سطح علمی دانش 
آموزان را افزایش دهند.وی با تاکید بر اینکه 
برای افزایش میانگین نمرات و سطح علمی 
دانش‌آموزان خوزستان باید برنامه‌ریزی شود 
ادامه داد: صدا و سیمای استان باید به آموزش 
و پرورش در ارائه و پخش برنامه‌های کمک 
درسی و آموزشی یاری دهد.حسینی محراب 
با اشاره به حوزه تربیت بدنی دانش‌آموزان 
اظهار کرد: آموزش و پرورش استان از 
ظرفیت اداره کل تربیت بدنی و صنایع استان 
برای استفاده دانش‌آموزان از فضای ورزشی 

و تقویت رشته‌های ورزشی استفاده کند.
استاندار خوزستان با تاکید بر اینکه انگیزه 
عقیدتی در بین معلم‌ها و مدیران آموزشی 

استان باید افزایش یابد خاطر نشان کرد: 
طرح رتبه‌بندی معلم ها با هدف افزایش 
کیفیت آموزشی اجرا شده است و باید از این 
ظرفیت برای بالا بردن سطح علمی استان 

استفاده کرد.
در ادامه این نشست مدیر کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس خوزستان اظهار کرد: جریان 
ساخت و ساز مدرسه از ۲ سال گذشته در 
خوزستان قوت گرفته است و سال گذشته 
با پرداخت ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار جان 
دوباره‌ای به مدرسه سازی استان بخشیده 
شد.محمد سعیدی‌پور با بیان اینکه در یکسال 
اخیر ۲۵۰ مدرسه در استان به بهره‌برداری 
رسید افزود: با حمایت دولت امسال ۱۸ هزار 

میلیارد ریال به مدرسه‌سازی استان اعتبار 
دولتی تخصیص یافت.طبق اعلام رییس 
سازمان نوسازی مدارس کشور ساخت ۸۰۰ 
کلاس درس در خوزستان برای سال آینده 
هدف گذاری شده است.وی گفت: در دومین 
سفر استانی رییس جمهور به خوزستان ۲۰ 
هزار میلیارد ریال برای ساخت مدرسه در 
استان مصوب شد که در صورت تزریق این 
اعتبار قطعا شاهد تقویت ساخت مدرسه در 

خوزستان خواهیم بود.
مدیر کل آموزش و پرورش خوزستان نیز در 
ادامه این نشست اظهار کرد: وضعیت نیروی 
انسانی در آموزش و پرورش خوزستان به 
دلیل درخواست مهاجرت از استان مناسب 

نیست .عبدالله حبیبی بیان کرد: در سال 
تحصیلی گذشته آموزش و پرورش استان با 
کمبود ۱۰ هزار نفر روبرو بود ‌که با تامین نیرو 
از دانشجو معلمان و یا بازنشستگان تلاش 
شد تا این کمبود جبران شود.وی با اشاره 
به اجرای طرح مولد سازی در آموزش و 
پرورش خوزستان افزود: ۴۲ ملک مازاد این 
اداره کل در قالب طرح مولدسازی شناسایی 
شدند تا نقدینگی حاصل از فروش آنها برای 
تکمیل طرح‌های نیمه تمام و تامین تجهیزات 

استفاده گردد.

استاندارخوزستان : 

مدیریت دلسوزانه مشکلات حوزه آموزش خوزستان را حل می‌کند

عکس روز

عرفان سامان فرعرفان سامان فر
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هرمزگان زیباهرمزگان زیبا

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان‌ها// مدیرکل 
استاندارد بوشهر گفت: طرح عیدانه در ۱۲ محور از ۱۵ اسفند 
امسال در استان آغاز و تا ۱۵ فروردین سال ۱۴۰۳ ادامه دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محسن مشتاقی اظهار کرد: در این مدت 
فروشگاه‌ها، رستوران‌ها، هتل‌ها، واحدهای خدماتی، مراکز خدمات 
بین راهی در جاده‌ها، واحدهای عرضه خشکبار، شیرینی و دیگر 
بخش‌های خدماتی مورد بازرسی استاندارد قرار می گیرد.وی 
افزود: کل برنامه های اداره کل استاندارد در سه حوزه کالا، خدمات 
و استاندارد سازی و آموزش است.مدیرکل استاندارد استان بوشهر 
تصریح کرد: ابلاغ‌های بازرسی انطباق استاندارد در بخش‌های مختلف 
خدماتی هتل، خدمات پستی، خانه سالمندان، مدارس، سالن‌های 
ورزشی، فرودگاه‌ها و مراکز قالیشویی به شکل صد درصدی انجام 
شده است.مشتاقی بیان کرد: امسال در حوزه صادرات ۳۷۱ اظهارنامه 
صادراتی فرآورده‌های غیرنفتی و نفتی در اداره کل استاندارد بوشهر 
بررسی و صادرات آن انجام شده است.وی ادامه داد: در حوزه واردات 
نیز ۱۰ هزار و ۸۷۳ اظهارنامه استانداردسازی صادر شده، ضمن این 
که با ثبت ۹ سند کالاهای وارداتی با عدم انطباق رعایت استاندارد از 

ورود کالاهای غیراستاندارد جلوگیری شده است.
  مدیرکل استاندارد بوشهر یادآور شد: از ابتدای سال جاری تاکنون، 
۵۱ اظهارنامه استاندارد برای واردات کالاهای اساسی از جمله برنج، 
ذرت و گندم به میزان ۴۰ هزار تن صادر شده است.مشتاقی با اشاره 
به فعالیت استاندارد در حوزه خدمات گفت: این حوزه در گذشته 
مغفول مانده بود که در سال جاری از هفت ابلاغیه در حوزه هتل ها 
به ۶ مورد آن رسیدگی شد.وی عنوان کرد: در سالجاری پنج فقره 
ابلاغ استاندارد در زمینه آپارتمان ها و ۲۴ فقره ابلاغ استاندارد برای 
خدمات پستی و دفاتر خدماتی انجام شده است.مدیرکل استاندارد 

بوشهر عنوان کرد: بازرسی از ۲۱ سالن ورزشی، ۶ پایانه اتوبوسرانی، 
۲ فرودگاه و ۲۰ مرکز قالیشویی امسال انجام شده است.

  مشتاقی عنوان کرد: با بازرسی از انبارهای سازمان جمع‌آوری اموال 
تملیکی استان بوشهر، آخرین وضعیت ۴۰۴ خودرو سبک و سنگین 
و موتورسیکلت انجام شد که از این تعداد ۱۲۰ خودرو سواری، 
۵۰ دستگاه موتورسیکلت و مابفی انواع ماشین‌های راهسازی بوده 
که برای آنها گواهی استاندارد برای ترخیص و عرضه صادر شده 
است.وی ادامه داد: در بازرسی فنی از واحدهای تولیدی و خدماتی، 
تجهیزات شهربازی شهرداری‌های استان، ۵۸۹ مورد صدور گواهی 
استاندارد برای آسانسورها در بخش‌های شخصی، درمانی، دولتی و 
مجتمع‌های مسکونی انجام شده است.مدیرکل استاندارد استان بوشهر 
گفت: همچنین در سال جاری، ۱۴۱ سند صادراتی فراورده های 
غیرنفتی و ۲۳۰ سند صادرات فراوردهای نفتی در حوزه کالا صادر 

شده است.
 مشتاقی عنوان کرد: امسال ۵ هزار نفر ساعت آموزش در حوزه کاری 
ثبت شده و ۲۱ مورد تدوین استاندارد ملی و بین المللی انجام گرفته 
است.وی از صدور ۳۳ پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری در 
استان بوشهر طی سالجاری خبر داد و گفت: از این تعداد چهار مورد 
استاندارد تشویقی و ۷۱ مورد تمدید، تعلیق و ابطال پروانه بوده است. 
مدیرکل استاندارد بوشهر عنوان کرد: ایران بعد از کشورهای چین، 
ژاپن، کره و هند در جایگاه پنجم آسیا و در رتبه اول منطقه قرار دارد.
مشتاقی به طرح بازرسی طاها در استان اشاره کرد و گفت: از ابتدای 
سالجاری تا کنون چهار هزار و ۴۵۴ مورد از کالاهای سطح بازار 
مورد بازرسی قرار گرفته و نتایج آنها به آزمایشگاه ها ارسال شده 
است.وی بیان کرد: همشهریان می توانند با شماره گیری ۱۰۰۰۱۵۱۷ 

و ارسال کد ۱۰ رقمی پروانه استاندارد از کد پروانه استعلام بگیرند.
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مدیرکل استاندارد استان بوشهر خبر داد

  آرزو توکلی سرویس استان ها // به دنبال انعقاد آغاز طرح عیدانه استاندارد در بوشهرآغاز طرح عیدانه استاندارد در بوشهر
تفاهم‌نامه دادگستری کل استان کرمان با اداره کل منابع 
طبیعی، آرای جایگزین حبس قضات به کمک حفظ منابع 
طبیعی کشور خواهد آمد لذا مجرمان واجد شرایط در 

کرمان به جای زندان رفتن، درخت می‌کارند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مدتی است آرای جایگزین حبس در 
ابعاد مختلف به اتفاقات نیک انجامیده و علاوه بر پیشگیری از 
زندان رفتن مجرمان غیرعمد، موجب خیر و برکت در بخش های 
مختلف جامعه نیز شده است.اما اینبار انعقاد تفاهم‌نامه دادگستری 
کل با اداره کل منابع طبیعی استان کرمان با جایگزین کردن آرای 
کاشت درخت و نهال به جای تحمل حبس، نفسی تازه در کالبد 
طبیعت این استان خواهد دمید.رییس کل دادگستری کرمان در 
آیین انعقاد این تفاهم نامه با بیان اینکه دستگاه قضا با استفاده 
از ظرفیت های قانونی و حقوقی خود حمایت از منابع طبیعی 
را در دستور کار قرار داده و از مهمترین ظرفیت ها، استفاده 
از نهاده های ارفاقی و مجازات های جایگزین حبس است 
گفت: آرای جایگزین حبس قضات به کمک حفظ منابع طبیعی 
کشور خواهد آمد.حجت الاسلام ابراهیم حمیدی با بیان اینکه 
وسعت زیادی از مناطق استان کرمان بیابانی است افزود: طبق 
این تفاهم‌نامه برای برخی جرایم درجه ۶ به بالا و به خصوص 
جرایم مرتبط با منابع طبیعی مقرر شده از مجازات‌های جایگزین 
حبس برای متخلفان استفاده شود. وی خواستار پشتیبانی و 
حمایت از ظرفیت داوطلبانه دوستداران طبیعت در راستای 

کاشت درخت و نگهداری از عرصه های طبیعی شد.
  حمیدی از قضات استان کرمان خواست برای متخلفان درجه 
۶ و متخلفان منابع طبیعی، احکام جایگزین حبس صادر و 
به‌جای مجازات، آنان را مکلف به کاشت نهال یا نگهداری از 
عرصه‌های منابع طبیعی کنند. نماینده عالی قوه قضاییه در استان 

کرمان تصریح کرد: استفاده از مجازات های جایگزین حبس 
مستلزم آن است که منابع طبیعی شرایط مناسب برای کاشت 
نهال را نیز فراهم کند و همچنین این اداره می تواند از مجرمان 
در راستای تولید نهال، آبخیزداری، احیای چشمه ها و قنات ها 

نیز استفاده کند.
  حمیدی در بخش دیگری از سخنان خود از دادستان عمومی 
و انقلاب کرمان و معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان کرمان خواست بر اجرای مفاد قرار داد تفاهم نامه نظارت 
کنند و گفت: همچنین لازم است شعب مخصوص رسیدگی به 
پرونده‌های منابع طبیعی در دادسراهای عمومی وانقلاب سراسر 
استان راه اندازی شود. وی اظهار داشت: بخش زیادی از اراضی 
ملی در اختیار اداره کل منابع طبیعی استان است که با حدنگاری 
و کاداستر شدن آنها از سوی اداره ثبت اسناد و املاک استان از 

سوءاستفاده های احتمالی جلوگیری خواهد شد.
  معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
کرمان نیز در این نشست اظهار داشت: در مجازات جایگزین 
حبس روند رو به رشد داشتیم. وی ادامه داد: در استان کرمان، 
بهزیستی و منابع طبیعی بیشترین همکاری را داشتند و در استان 
مجازات های جایگزین حبس در سال ۱۴۰۲ معادل ۱۱ درصد 
رشد داشته است. مدیر کل منابع طبیعی استان کرمان نیز در 
ابتدای این نشست گفت: از دستگاه قضایی تقاضا داریم افرادی 
که چرای دام غیرمجاز دارند یا به منابع طبیعی آسیب وارد 
می‌کنند در صورت امکان، به مجازات های جایگزین حبس 

محکوم شوند و آنان مکلف به کاشت درخت شوند. 
  علیرضا ابوالحسنی برداشت بی رویه آب از سفره های 
زیرزمینی را در فرونشست های زمین در استان کرمان موثر 
دانست و خواستار برخورد قانونی با متخلفانی شد که به صورت 

غیرقانونی اقدام به حفر چاه غیرمجاز می کنند.

مجرمان کرمانی به جای زندان، درخت می‌کارندمجرمان کرمانی به جای زندان، درخت می‌کارند
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اقتصادی

خبر

خرمای تنظیم بازاری عرضه شد

  گروه اقتصادی // سرپرست سازمان تعاون روستایی گفت: 
خرمای تنظیم بازاری کبکاب با قیمت ۳۶ تا ۳۹ هزار تومان و 
خرمای مضافتی با قیمت ۸۵ تا ۹۵ هزار تومان در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای و میادین عرضه شده که البته قیمت براساس شرایط 
در هر استان متفاوت است. با نزدیک شدن به ماه رمضان طبق 
سنوات سال‌های گذشته همراه با اعلام قیمت‌های مصوب 
گوشت، مرغ، برنج و شکر، خرما و سایر اقلام خوراکی نیز 
مورد استفاده بیشتر در این ماه )رمضان( است که قیمت تنظیم 
بازار آن مشخص شده و با توجه به گفته مسئولان مربوطه تامین 
و ذخیره‌سازی آن به اندازه کافی صورت گرفته است.در یک 
گزارش تلویزیونی ایوب فصاحت - سرپرست سازمان تعاون 
روستایی - گفت: با نزدیک شدن به ایام ماه مبارک رمضان و 
به منظور جلوگیری از نوسان قیمتی، عرضه دو نوعِ پر مصرفِ 
خرما یعنی مضافتی و کبکاب با نرخ مصوب آغاز شد.به گزارش 
ایسنا، محمود حیدری - مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاون 
روستایی ایران نیز عنوان کرد: خرما هم در سردخانه‌ها و هم 
در کهنوج، بم و جیرفت ذخیره شده تا در ماه رمضان هیچگونه 

افرایش قیمتی نداشته باشیم.
عرضه گسترده گوشت قرمز وارداتی
 تا پایان ماه مبارک رمضان در بازار

  گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت پشتیبانی صنعت 
گوشت و مواد پروتئینی کشور از وفور عرضه گوشت قرمز 
گرم و منجمد وارداتی تا پایان ماه مبارک رمضان در بازار خبر 
داد و گفت: با توجه به حجم واردات نگرانی درخصوص تامین 
گوشت کشور نداریم. به گزارش ایرنا، مسعود رسولی در حاشیه 
بازدید خبرنگاران از یکی مراکز عمده عرضه فراورده‌های 
خام دامی استان تهران در آغاز طرح تشدید کنترل و نظارت 
بهداشتی فراورده‌های خام دامی، افزود: طبق مصوبه وزارت 
جهاد کشاورزی تمامی گوشت‌های تازه وارداتی در اختیار این 
شرکت تعاونی قرار می‌گیرد.مدیرعامل شرکت پشتیبانی صنعت 
گوشت و مواد پروتئینی کشور اظهار داشت: از شبکه‌ای که 
تعریف شده روزانه بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن گوشت تازه وارداتی 
گوسفندی و گوساله به این مرکز وارد می‌شود و از این مرکز به 
شبکه‌های مورد تایید و قابل پایش عرضه می‌شود. وی تصریح 
کرد: این گوشت از نظر بهداشتی از مبدأ تا زمانی که به دست 
مصرف‌کنندگان برسد از سوی سازمان دامپزشکی کشور قابل 
کنترل و پایش است و حتی از لحاظ اقتصادی گرم به گرم 
گوشت وارداتی در سامانه‌ای ثبت می‌شود که مشخص می‌شود 
چه میزان گوشت و به چه شرکت‌های بسته‌بندی عرضه شده 
است. به گفته رسولی، حتی مشخص است که شرکت‌های 
بسته‌بندی به چه میزان افت چربی، ضایعات، گوشت بسته‌بندی 
داشته و در چه فروشگاه‌هایی عرضه شده است.مدیرعامل 
شرکت پشتیبانی صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور گفت: 
گوشت تازه وارداتی به طور کامل از لحاظ قیمت، عرضه، شبکه 
توزیع، بهداشت و نظارت تحت نظارت کامل دولت است.وی بر 
این باور است که با توجه به حجم گوشت وارداتی هیچ نگرانی 
در خصوص عرضه گوشت قرمز تا پایان ماه مبارک رمضان 
وجود ندارد، بنابراین نیازی نیست که مردم برای تهیه گوشت در 
صف‌ها بایستند بلکه با حجم گسترده گوشت ما باید از روزهای 
آتی به دنبال مشتری باشیم.رسولی گفت: گوشت گرم و منجمد 
تنظیم بازاری در تمامی فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه 
و تره‌بار عرضه می‌شود و مردم براحتی می‌توانند این کالا را 

خریداری کنند.

  گروه اقتصادی // مدیرعامل سازمان 
بنادرودریانوردی برنامه‌ریزی برای افزایش سهم 
اقتصاد ایران از دریا خبر داد و گفت: در سال 
آینده برای اجرایی سازی سه راهبرد و موضوع 
محوری »اقتصاد دریا«، »ترانزیت« و »مدیریت 

لجستیک« برنامه‌ریزی شده است. 
  علی‌اکبر صفایی در همایش سالانه مدیران این 
سازمان، اظهار داشت: یکی از راهبردهای سازمان 
بنادر در بخش بین‌الملل پیگیری استقرار و مشارکت 
نماینده دائمی جمهوری اسامی ایران در سازمان 
بین‌المللی دریانوردی خواهد بود.وی افزود: در 
راستای سیاست دولت برای توسعه همکاری ‌های 
اقتصادی با کشورهای همسایه، سال آینده باید دو 
راهبرد توسعه ترانزیت و سرمایه‌گذاری خارجی در 

بنادر تقویت شود. 
  معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر هوشیاری 

معاونت دریایی سازمان بنادر در موضع‌گیری سریع و 
دقیق دریایی، با هرگونه اتفاقات تنش‌زا و غیرقانونی، 
اظهار کرد: بی تردید در جنگ مستقیم با آمریکا و 
اسرائیل قرار داریم، بنابراین معاونت دریایی سازمان 
بنادر باید برای هرگونه شرایط سخت، با برنامه و 

موضع‌گیری دقیق و درست، مهیا باشد.
  رشد ترانزیت باید مبنایی باشد

  صفایی در بخش رویکردهای توسعه‌ای این 
سازمان در حوزه ملی تاکید کرد: یکی از برنامه‌های 
محوری سازمان بنادر در سال آینده، توسعه مبنایی 
ترانزیت خواهد بود.به گفته مدیرعامل سازمان 

بنادرودریانوردی ، رشد لجستیک و رونق فضای 
کسب و کار بندری و دریایی، از دیگر راهبردهای 
سازمان بنادرودریانوردی در سال ۱۴۰۳ خواهد 

بود.
  تداوم نوسازی ناوگان ملی با تخصیص 

منابع مالی جدید
  معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات 
خوب صورت گرفته برای نوسازی و توسعه ناوگان 
دریایی کشور، از تداوم این سیاست با شناسایی و 
تعریف منابع مالی جدید، به ویژه دریافت اعتبارات 

از صندق توسعه ملی، خبر داد.

  وی ارتقای آموزش در سه حوزه دریانورد، کارکنان 
بنادر و پرسنل سازمانی را از دیگر برنامه ‌های 
جدی سازمان بنادر در سال آتی برشمرد و خاطر 
نشان کرد: در مقابل مطالعات کاربردی، مطالعات 
راهبردی این سازمان باید شدت و حدت بیشتری 
پیگیری و انجام شود.صفایی توسعه سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی را از رویکرد محوری در سال 
آتی عنوان و تاکید کرد: به رغم شرایط سخت ناشی 
از تحریم، همه ظرفیت‌های دورن و بیرون سازمانی 
 را برای نوسازی تجهیزات بندری و دریایی به کار 

خواهیم گرفت.

  مدیرعامل سازمان بنادرودریانوردی همچنین بر 
اجرایی شدن عملیات ساخت بندر بزرگ مکران 
و بندر جدید لنگه تاکید کرد و افزود: سال آینده، 
بخش عظیمی از درآمدهای این سازمان صرف ایجاد 
زیرساخت‌ها و توسعه زیربناهای بندری و دریایی 

خواهد شد.
  معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه رشد 
اقتصادی کشور در بخش دریا باید افزایش پیدا کند، 
اظهار کرد: به موازات افزایش پروژه‌های عمرانی در 
بنادر و توسعه زیرساخت‌ها در پسکرانه‌های بندری، 

چالش‌های بنادر باید رفع شود.
  به گزارش ایرنا، صفایی همچنین در پایان، ادامه 
فرایند هوشمندسازی بنادر، اصلاح ساختار، کاهش 
بروکراسی اداری و بازنگری و هدفمند کردن 
طرح‌های جامع را از دیگر راهبردهای سازمان بنادر 

در سال آینده عنوان کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کردمعاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

 احداث بندر مکران و لنگه در  احداث بندر مکران و لنگه در ۱۴۰۳۱۴۰۳

  گروه اقتصادی // رییس اتحادیه آجیل و خشکبار 
گفت: انتظار داشتیم بازار به دلیل در پیش بودن ماه 
رمضان، ضعیف و کم رونق باشد اما از آنجایی که 
مردم پس از افطار فرصت خوبی برای دید و بازدید 
دارند، استقبال شهروندان از واحدهای آجیل و 

خشکبار رو به افزایش است. 
  علیرضا ارزانی ممقانی، وضعیت فروش واحدها و 
بازار آجیل و خشکبار را در آستانه سال نو، رضایت 
بخش دانست و افزود: هیچ گونه افزایش قیمتی در 
بازار آجیل و خشکبار نسبت به روزهای مشابه در سال 
گذشته نداشته‌ایم و فعلا کمبودی در بازار نیست اما اگر 
خریدهای مردم بیشتر شود و تقاضا بالا برود در روزهای 
پیش رو در برخی اقلام مانند فندق یا مغز بادام درختی 

ممکن است کمبودهایی ایجاد شود.
  وی در پاسخ به اینکه گفته می شود قدرت خرید مردم 
به قدری پایین است که خرید آجیل شاید در اولویت 
خریدهای شب عید شهروندان نباشد، گفت: قطعا قدرت 
خرید مردم در کل پایین آمده اما در مجموع عید نوروز 
برای اغلب مردم بدون آجیل معنایی ندارد لذا آنهایی که 
سال گذشته مثلا سه کیلو آجیل می خریدند امسال یک 
کیلو می خرند.  ارزانی ممقانی در خصوص تاثیر دور 
جدید نوسانات ارزی روی قیمت‌ها در بازار آجیل و 
خشکبار هم اظهار داشت: نوسانات نرخ ارز همیشه روی 
بازار آجیل تاثیر می گذارد اما امسال از آن جایی که 
بازار پررونق نبود، تاثیر نرخ ارز روی این بازار، کم رنگ 

و حتی می توان گفت بی تاثیر بود.
  لازم به ذکر است رییس اتحادیه فروشندگان خشکبار 
و آجیل تهران هم در گفتگویی با تسنیم از عدم  افزایش 

قیمت آجیل نسبت به سال قبل در چنین روزهایی خبر 
داده و حتی به کاهش ۲۰ درصدی قیمت پسته نسبت به 

مدت مذکور اشاره کرده است.
  به گفته غلامرضا خدامی برای آجیل شب عید نمی‌‌توان 
قیمت مشخصی را اعلام کرد زیرا بر اساس اختلاط 
مغزهای مختلف و کیفیت، نرخ ها متفاوت است اما در 
مقایسه با سال قبل افزایش قیمت نداشته ‌ایم و حتی نرخ 

برخی از مغزها از جمله پسته کاهش یافته است.
  گفتنی است، گزارش‌های میدانی رسانه ها حاکی 
از آن است که هم اکنون هر کیلو آجیل شیرین با ۱۰ 
درصد پسته احمد آقایی خام، ۱۵ درصد مغز بادام، ۱۵ 
درصد نخودچی دو آتیشه بی نمک، ۱۵ درصد کشمش 
سبز، ۱۵ درصد برگه قیصی، ۱۵ درصد فندق با پوست 

خام و ۱۵ درصد انجیر خشک به قیمت ۳۱۰ هزار 
تومان به فروش می رسد و هر کیلوگرم آجیل شور 
با ۱۵ درصد پسته احمد آقایی شور، ۱۵ درصد مغز 
بادام، ۲۰ درصد نخودچی دو آتیشه شور، ۲۰ درصد 
تخمه کدو گوشتی دو آتیشه، ۱۵درصد تخمه جابانی و 
 ۱۵درصد فندق با پوست شور به قیمت ۳۳۰ هزار تومان

 معامله می شود.
   به گزارش قدس آنلاین؛ در همین حال و بنا به اعلام 
اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل تهران پسته اکبری 
در نمایشگاه بهاره از ۳۰۰ تا ۷۷۰ هزار تومان قیمت‌ 
گذاری شده است، مغز بادام حداکثر ۶۵۰ هزار تومان و 
حداقل ۴۷۰ هزار تومان وآجیل ۴ مغز نیز ۶۰۰ تا ۷۰۰ 

هزار تومان فروخته می‌ شود.

  گروه اقتصادی // رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: وضعیت 
اقتصادی و معیشت مردم در شأن جمهوری اسلامی ایران 
نیست و دولت برای رفع نارسایی‌ها باید تلاش کرده و با بخش 

خصوصی همکاری بیشتری داشته باشد.
  به گزارش مهر، صمد حسن‌زاده در دهمین نشست دوره دهم هیأت 
نمایندگان اتاق ایران اظهار کرد: وضعیت اقتصادی و معیشت مردم 
در شأن جمهوری اسلامی ایران نیست و دولت برای رفع نارسایی‌ها 
باید تلاش کرده و با بخش خصوصی همکاری بیشتری داشته 
باشد و از تجربیات فعالان اقتصادی بهره ببرد.رئیس اتاق بازرگانی 
ایران اظهار کرد: در حال حاضر مسئولان آمادگی حل مسائل را 
داشته و همچنین آماده هستند از نظرات شما به ویژه نظرات علمی 
و کارشناسی استفاده کنند. سعی هیأت رئیسه اتاق ایران نیز این 
است که در فضایی شفاف و برنامه‌محور حرکت و برای پیشرفت 
و توسعه اقتصادی کشور تلاش کنند.وی تاکید کرد: هرچند معتقدیم 
این آمادگی در بدنه دولت نیز وجود دارد و زمینه برای یک همکاری 

سازنده بین بخش تصمیم‌گیر کشور و اتاق ایران وجود دارد.
  دولت در عمل فشار مهار تورم را به دوش بخش 

خصوصی گذاشت
  در ادامه محمدرضا بهرامن، نایب‌رئیس اتاق ایران از برگزاری 
نشست مشترک هیأت رئیسه اتاق ایران با رئیس دیوان عدالت 
اداری برای طرح مشکلات حوزه تولید و بازرگانی خبر داد و گفت: 
بعد از صحبت‌هایی که در این نشست صورت گرفت به این توافق 
رسیدیم که نمایندگانی از هر دو طرف معرفی شوند و درباره مسائل 
روز اقتصادی اقدامات کارشناسی لازم را انجام دهند تا در مسیر 
توسعه و حذف چالش‌های پیش‌روی اقتصاد، قدم برداریم. همچنین 
مقرر شد بعد از شناسایی چالشی در برابر تولید و تجارت کشور، تا 
زمانی که راهکاری پیدا شود، دستورات موقتی از طرف دیوان داده 

شود تا بار مشکلات کاهش یابد.
  بهرامن اضافه کرد: همچنین نشست هیأت رئیسه اتاق ایران با 
رئیس صندوق توسعه ملی برگزار و مقرر شده تا تیمی با حضور 
نمایندگان هر دو طرف با هدف پیشبرد اهداف مشترک شکل بگیرد.
وی خطاب به نمایندگان منتخب مجلس هم گفت: اتاق ایران به 
عنوان مشاور سه قوه خواستار همکاری منظم و بی‌دریغ با مجلس 

برای هم‌افزایی میان فعالان اقتصادی و قوه مقننه در مسیر رشد و 
تعالی اقتصادی کشور است.

  نایب‌رئیس اتاق ایران در ادامه تصریح کرد: برای بهبود وضعیت 
معیشتی مردم، کاهش فقر و در کل بهبود وضعیت اقتصادی کشور، 
تنها راه، افزایش توان تولید و صادرات کشور است و قلب تولید و 
صادرات در همه کشورها، بنگاه‌های تولیدی هستند که در بخش‌های 

صنعت، معدن، کشاورزی و خدمات فعالیت می‌کنند.
  بهرامن گفت: اقتصاد ایران به صورت بالقوه، ظرفیت تولیدی حدود 
۱۰۰۰ میلیارد دلار در بازه زمانی میان‌مدت را دارد؛ اما فقط حداکثر 
از یک سوم این ظرفیت استفاده می‌شود. در این راستا اتاق ایران 
آمادگی دارد تا پیشنهادهای خود برای به کارگیری ظرفیت‌های 

بالقوه کشور را در اختیار نمایندگان مجلس قرار دهد.
  وی اضافه کرد: متأسفانه غلبه رویکرد تقنینی به‌جای رویکرد 
نظارتی در مجلس موجب شده با انباشتی از مفاد قانونی روبه‌رو 
شویم که به‌ویژه به‌دلیل عدم انجام فرایند تدوین و تنقیح، نه تنها به 
حل مسائل جاری کمکی نکرده است، بلکه به افزایش بار قوانین و 

مقررات و تورم قوانین انجامیده است.
  نایب‌رئیس اتاق ایران گفت: مرکز پژوهش‌های اتاق ایران ارزیابی 
دقیقی از تحقق شعار سال ۱۴۰۲ انجام داده است که برای مسؤولان 
کشور و اعضای هیأت نمایندگان ارسال خواهد شد. طبق نتایج 
حاصل شده از این بررسی، درباره مهار تورم، سیاست کنترل ترازنامه 
شبکه بانکی برای کنترل رشد نقدینگی، در عمل فشار مهار تورم را 
به دوش بخش خصوصی گذاشت. بنابراین از دولت تقاضا داریم 
در راستای کنترل تورم، منشأ اصلی و اثرگذار بر رشد قیمت‌ها را 
جست و جو کند. وی افزود: به رغم مشکلات ایجاد شده برای 
بخش خصوصی، نرخ تورم متوسط از بهمن سال گذشته تا پایان 
بهمن ۱۴۰۲ به ۴۲.۵ درصد رسیده است که نشان از عدم کاهش 
محسوس تورم نسبت به سال قبل دارد. همچنین درباره رشد تولید 
نیز، بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ رشد اقتصادی بدون نفت در 
فصل پاییز ۱۴۰۲ به ۲.۵ درصد بوده است. بررسی رشد اقتصادی 
بخش‌های مختلف نیز حاکی از آن است که در پاییز ۱۴۰۲، متأسفانه 
بخش صنایع و معادن )بدون نفت( با رشد منفی ۱.۲ درصد و بخش 

کشاورزی با رشد منفی یک درصد مواجه بوده‌اند.

  گروه اقتصادی// مدیرکل نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
می‌گوید که فروش مرغ بیش از 
کیلویی 80 هزار تومان تخلف است و 

با فروشندگان برخورد می‌شود. 
  به گزارش فارس؛  اگرچه مرغ نرخ 
فروشندگان خودشان  اما  دارد  مصوب 
قیمت می‌دهند، کسی قیمت مصوب را 
رعایت نمی‌کند چند نرخ در بازار وجود 
دارد، اینها را یک خریدار مرغ در وسط 
بازار محصولات پروتئینی می‌گوید.وزارت 
جهاد کشاورزی در آستانه ماه مبارک 
خط و نشان برای گرانفروشان کشیده 
است. مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهادکشاورزی می‌گوید که قیمت 
مرغ کیلویی 78 تا 80 هزار تومان است 
و فروش بالاتر از 80 هزار تومان تخلف 

است و با متخلفان برخورد می‌شود.
قیمت مرغ در چند ماه پیش تا کیلویی 100 

هزار تومان هم بالا آمده بود، مرغداران به 
دلیل کمبود و گرانی نهاده تولید را کم کرده 
بودند به طوری که جوجه ریزی در اسفند 
پارسال به 90 میلیون قطعه یعنی 40 
میلیون قطعه کمتر از رقم استاندارد برای 
تامین نیاز مردم بود و اثرات این کاهش 
تولید در ماه‌های بعد با کاهش عرضه و 
افزایش قیمت همراه شد. حال مسئولان 
وزارت جهاد کشاورزی می گویند که 
جوجه ریزی دردو ماه گذشته از 150 
میلیون قطعه در ماه فراتر رفته است مفهوم 
آن این است که 30 تا 40 هزارتن در ماه 

مرغ مازاد وجود خواهد داشت.
  مجتبی نوروزی رئیس سازمان دامپزشکی 
کشور هم نیز از برنامه افزایش جوجه‌ریزی 
به 170 میلیون قطعه در ماه خبر داده است.
وی همچنین از صادرات 5 محموله مرغ به 

کشورهای اطراف خبر داده است.

خط قرمز بازار مرغ تعیین شد بازار آجیل بدون افزایش قیمت به استقبال رمضان و نوروز می‌رود 

وضعیت فعلی اقتصاد و معیشتوضعیت فعلی اقتصاد و معیشت
 در شان مردم نیست در شان مردم نیست

 
آگهي حصروراثت

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان  
فاطمه مولوي فرزند عبدالحميد با 
هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده 
و اشعار داشتند شادروان محمد پريشان 
فرزند يوسف به تاریخ 1402/10/4 به 
رحمت ايزدي پيوسته و وراث وي در 

زمان فوت عبارتند از : 
1- يوسف پريشان فرزند حسن متولد 1325/7/28 به ش.ش 

83 پدر مرحوم.
2- آمنه محمدي فرزند احمد متولد 1334/9/15 ش.ش 13327 

مادر مرحوم.
3- فاطمه مولوي فرزند عبدالحميد متولد 1352/7/1 ش.ش 910 

همسر مرحوم.
4- حسن پريشان فرزند محمد متولد 1381/10/3 ش.ش 

4700097264 فرزند مرحوم. 
5- الهه پريشان فرزند محمد متولد 1384/11/11 ش.ش 

4700118490 فرزند مرحوم. 
6- اسماء پريشان فرزند محمد متولد 1395/8/7 ش.ش 

4700219494 فرزند مرحوم. 
و ديگر وارثي ندارد.

لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد.

محمد عباسیان - شوراي حل اختلاف 
شعبه سوم شهرستان پارسيان   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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در امتداد تاریکی

 
آن روز وقتی من و خاله ام مقابل لنز دوربین عکاس قرار گرفتیم تا 
آخرین عکس یادگاری را درمشهد ثبت کنیم ناگهان در همان نگاه 
آخرین دلباخته جوان عکاس شدم و به پیشنهاد او شماره تلفنم را 

در اختیارش قراردادم ...
   زن 22 ساله با بیان این که دلتنگ نوزاد4 ماهه ام هستم اما از دیدار 
او محروم شده ام درباره سرگذشت عاشقی خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت:3 سال قبل به همراه خاله‌ام از اهواز به مشهد 
آمدیم  تا روح و روانمان را در این شهر مقدس جلا بدهیم. آن روز بعد 
از بازدید از مکان های زیارتی و گردشگری، به پیشنهاد خاله ام به هسته 
مرکزی شهر رفتیم تا از مراکز تجاری خرید کنیم و بازارهای مشهد را 
هم ببینیم.خلاصه مشغول گشت و گذار در بازار بودیم که صدای جوانی 
عکاس، ما را از حرکت بازداشت. او ما را به ثبت عکسی خاطره آمیز 
 با پشت صحنه های زیبایی از مکان‌های زیارتی و گردشگری ترغیب 
می کرد که تصمیم گرفتیم عکس یادگاری را درکنار یکدیگر بگیریم. 
اما وقتی مقابل لنز دوربین قرارگرفتیم چشمان رنگی جوان عکاس 
توجهم را به خود جلب کرد و این گونه در اولین نگاه آن جوان از 
پشت لنز دوربین عاشق شدم.او دقایقی بعد پشت میز رایانه نشست 
تا عکس یادگاری ما را رتوش کند ولی من همچنان به چشمان او 
خیره شده بودم تا این که »مسعود« هم متوجه شد و از من تقاضای 
شماره تلفن کرد. من هم که هیچ گاه به فرجام این عاشقی خیابانی 
فکر نمی کردم، بی درنگ شماره تلفنم را در اختیارش گذاشتم و این 
گونه روابط من و مسعود در حالی ادامه یافت که ما به اهواز بازگشتیم 
و همچنان به روابط تلفنی خود ادامه دادیم.»مسعود« با چرب زبانی 
 چنان خود را شیفته و عاشق نشان می‌داد که من روی ابرها پرواز 
می کردم و خودم را خوشبخت ترین دختر دنیا می دانستم. از سوی 
دیگر من هم مدام دلتنگ صدای مسعود می شدم و در انتظار تماس 
او لحظه شماری می کردم تا این که بالاخره خاله ام ماجرا را برای 
مادرم بازگو کرد اما نتیجه آن مشخص بود چرا که خانواده ام به هیچ 
 وجه راضی نمی شدند دخترشان دریک شهر دور عروس شود ولی من 
دلباخته مسعود بودم و این مخالفت‌ها تاثیری در تصمیم من نداشت. 
نصیحت های خانواده ام نیز بی فایده بود و من فقط به مسعود می‌اندیشیدم 
تا این که بعد از گذشت یک سال و نیم از این ماجرا، من به بهانه دیدار 
 با خاله ام به مشهد می آمدم و به خانه مجردی مسعود می رفتم چراکه 
خاله ام در یکی از کارگاه های خیاطی مشهد مشغول کار شده بود و 
خانواده ام تصور می کردند من نزد خاله ام هستم! بالاخره من و مسعود 
به طور پنهانی  با هم ازدواج کردیم ولی ازدواجمان به صورت رسمی 
و محضری ثبت نشد! از سوی دیگر مادر مسعود او را از خودش جدا 
نمی‌کرد چرا که خیلی به مسعود وابسته بود و پدر مسعود هم آن ها را 
رها کرده و درآلمان زندگی می کرد. در این شرایط من باردار شدم ولی 
»مسعود« آهنگ خارج از کشور می نواخت و مدعی بود برای آسایش 
و رفاه بیشتر باید به ترکیه مهاجرت کنیم. بالاخره مجبور شدم با او به 
ترکیه بروم اما خانواده ام نیز مرا ترک کردند و توجهی به زندگی من 
نداشتند. در مدت 6 ماهی که در ترکیه بودیم تازه فهمیدم که »مسعود« به 
من خیانت می کند و با زنان و دختران زیادی ارتباط دارد اما نمی‌توانستم 
حرفی بزنم چون چوب عشق خیابانی و هوس بازی های خودم را 
می‌خوردم. وقتی به مشهد بازگشتیم و پسرم به دنیا آمد رفتارهای 
»مسعود« بدتر شد تا جایی که دیگر کتکم می زد و مرا دلیل ناکامی‌های 
 خودش در زندگی می‌دانست. او حتی تهمت‌های ناروایی هم به من 
می زد که هرزگی من باعث دلباختگی او شده است و من وصله 
خانوادگی او نبودم! در این شرایط او پسرم را که هنوز 4ماهه بود به 
خانه مادرش برده و اجازه دیدار با فرزندم را نمی دهد و اصرار به طلاق 
 دارد.حالا هم مرا مانند یک دستمال به کناری انداخته و من هم همه 

پل های پشت سرم را خراب کرده ام ای کاش...

نگاه عاشقی از لنز دوربین !

سه گام مهم برای تقویت تاب آوری کودکان
)بخش سوم(

   تباه شدن اوقات خوب به دلیل استرس
  ممکن است استرس باعث شود اوقات خوبتان تباه 
شود. زمانی که دچار استرس می شوید تحت فشارید و 
می تواند باعث شود فعالیت لذت بخشی را که از آن لذت 

می برید دیگر برایتان لذت بخش نباشد.
  مورد عالی برای اینکه تاب آور شوید این است که در 
زمان حال زندگی کنید و از آن لذت ببرید. وقتی استرس 
دارید خوشگذرانی سخت است. موانع سختی وجود دارد 
که بازگشت به راه درست را سخت می کند. تاب آوری 
کمک می کند فرد به آهستگی به راه درست بازگردد و از 

خودشان لذت ببرند.
  نام بردن هیجانات

  برای شناسایی هیجانات واژه های درستی بیاید، 
بهترین راه برای درک خودتان است. هیجاناتتان را با 
دیگران به اشتراک بگذارید و به آن ها فکر کنید، باعث 
می شود درک درستی از خودتان و حدس درستی از 
احساستان داشته باشید.می‌توان احساسات را از 1 
 تا 10 درجه بندی کرد تا واژه های بهتری برای بیان

 آن ها پیدا کرد.
  بچه های دیگر در این شرایط

  والدین میبایستی توجه کنید بچه های دیگر چگونه 
موقعیت های استرس زا را بررسی می کنند. ممکن است 
شما تاب آورتر از آن ها باشید یا بالعکس. اگر دیگران 
می توانند از شرایط استرس زا عبور کنند، خبر خوبی 

است که شما هم می توانید از آن ها عبور کنید.
  پایان راه‌کارهای مورد استفاده

     لازم است برای مقابله با شرایط استرس زا 
روش های دیگری هم در ذهن داشته باشید که نیاز به 

آموزش دارند.
  مهمترین پرورش دهنده مهارت تاب آوری شکیبایی 
است که فرد به آهستگی می تواند به تاب آوری دست 
یابد و خشنودی بیشتری را تجربه کند نه به طور ناگهانی.

  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان 
 هرمزگان آماده ارائه خدمات مشاوره ای در زمینه 
خانوادگی،روانشناختی،ازدواج،تربیتی و اعتیاد به عموم 

شهروندان عزیز می باشد.
  شماره تماس ۳۳۳۴۰۶۲۴  
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از  میانسال که پس   گروه حوادث// مرد 
آتش زدن و قتل همسرش از سوی فرزندانش 
بخشیده شده بود، در حالی از جنبه عمومی 
جرم محاکمه شد که مدعی است یکی از زنان 
فامیل او را جادو کرده و ناخواسته دست به این 

جنایت زده است.
  این حادثه در آخرین روزهای اسفند دو 
سال پیش در خانه‌ای واقع در ورامین رخ 
داد و مردی 50 ساله با ریختن بنزین روی 
خود و همسرش آتشی برپا کرد که باعث 
سوختگی هر دو نفر شد و زن جوان به 
علت شدت بالای سوختگی در بیمارستان 
جان باخت.از آنجا که مرد میانسال خودش 
نیز دچار سوختگی سطحی شده بود در 

بیمارستان بستری شد.
  در این زمان مأموران به تحقیق از 

همسایه‌ها پرداختند. یکی از همسایه‌ها 
گفت: در خانه بودیم که صدای درگیری 
و داد و فریاد شنیدیم، بچه‌های این زوج 
فریاد می‌زدند و می‌گفتند خانه آتش 
 گرفته و از همسایه‌ها کمک می‌خواستند.

وقتی مقابل خانه آنها رفتیم پدر خانواده 
 در را قفل کرد و اجازه نداد وارد خانه 
 شویم، اما بالاخره توانستیم در را بشکنیم 
 و وارد شویم و آنها را به بیمارستان 

برسانیم.
   با توجه به شواهد و مدارک و 
عمدی بودن آتش‌سوزی، مأموران به 
 تحقیق از پدر خانواده پرداختند که وی به 
آتش زدن همسرش اعتراف کرد و گفت: 
من و همسرم اختلاف داشتیم، شب حادثه 
عصبانی شدم و با ریختن بنزین خانه را 

آتش زدم، می‌خواستم خودم را هم بکشم 
اما زنده ماندم.

   در حالی که پرونده روند قانونی خود را 
طی می‌کرد، چهار فرزند مقتول با مراجعه 
به دادگاه از قصاص پدرشان گذشت کردند.  
به این ترتیب وی از جنبه عمومی جرم در 
شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران 
به اتهام قتل عمدی همسرش از خود دفاع 

کرد.
*  در دادگاه چه گذشت؟

   در ابتدای جلسه متهم نخست به 
تشریح جزئیات ماجرا پرداخت و گفت: 
من و همسرم سال ۶۸ برای زندگی از 
افغانستان به ایران آمدیم. ما چهار فرزند 
داریم و من با جمع‌آوری و فروش ضایعات 
خرج زندگی‌مان را تأمین می‌کردم. زندگی 
خوبی داشتیم و راضی بودیم تا اینکه بر 
سر موضوعی با دختر خاله‌ام اختلاف پیدا 
کردیم و رفت‌و‌آمد نداشتیم تا اینکه شب 
قبل از حادثه ما به خانه یکی از بستگان 
میهمانی دعوت شدیم که دختر خاله‌ام هم 

آنجا بود.
   وقتی از میهمانی به خانه برگشتیم من 
و همسرم اصلًا حالمان خوب نبود.مطمئن 
بودم دختر خاله‌ام ما را جادو کرده و چیزی 
به خورد ما داده بود به همین خاطر تصمیم 
به خودکشی گرفتم. یک گالن ۴ لیتری 
بنزین را که در موتور سه چرخم داشتم، 
آوردم. همسر و فرزند کوچکم را از اتاق 

بیرون کردم تا آسیب نبینند.

  به همسرم گفتم از این زندگی خسته 
شده‌ام و می‌خواهم به آن پایان دهم. گالن 
بنزین را در خانه ریختم اما همسرم جلو 
آمد و می‌خواست مانع شود که یکباره 
خانه به خاطر روشن بودن بخاری شعله‌ور 
شد و من و همسرم در آتش سوختیم. من 
بلافاصله او را به حمام بردم تا آتش را 
خاموش کنم اما آب باز نشد و همسایه‌ها 

ما را به بیمارستان رساندند.
 قاضی پس از شنیدن حرف‌های متهم 
گفت: اما همسایه‌ها گفته‌اند تو در را قفل 

کردی و مانع ورود آنها شدی.
* چطور مدعی هستی عمدی همسرت را 

آتش نزدی؟
متهم پاسخ داد: من اصلًا چیزی به خاطر 

ندارم.
 قاضی گفت: پسرت گفته آن شب با 
مادرش دعوا کردی و به عمد بنزین را روی 
سر همسرت ریختی و او را آتش زدی.
مرد میانسال گفت: من با همسرم مشکلی 
نداشتیم که بخواهم او را آتش بزنم. آن شب 
می‌خواستم خودم را آتش بزنم تا بمیرم اما 
ناخواسته این اتفاق افتاد الان هم فرزندانم 
از قصاص من گذشت کرده‌اند، هر چند آنها 
به چشم قاتل مادرشان به من نگاه می‌کنند 
و این برای من خیلی عذاب‌آور است و 
آرزو می‌کنم کاش مرا نمی‌بخشیدند و اعدام 

می‌شدم.
  در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا 

رأی مرد آتش‌افروز را صادر کنند.

مدارک شناسایی اینجانب حسین ملکی املشی 
به شماره ملی 630971818800 شامل کارت ملی، 

کارت پایان خدمت، کارت جانبازی و گواهینامه رانندگی 
در مورخ دوم بهمن ماه سال جاری در شهر قشم 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

مراتب جهت طی مراحل قانونی اطلاع رسانی می گردد.

 کارت شناسایی خودرو وانت تک کابین 
تیپ تویوتا GLX2700 پلاک :51138

 مالکیت سید عمران چلاسی
 شماره شاسی 0129925 شماره 

موتور3109919 مدل2004 رنگ :عنابی 
مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد . 

مفقودی مفقودی 

ادعای متهم در دادگاه:ادعای متهم در دادگاه:

جادوی دختر خاله‌ام مرا قاتل کرد

گروه حوادث// ۲۵ دانش‌آموز دختر آبادانی که در وسیله بازی 
اسکای فلایر شهربازی در ارتفاع 8 متری گرفتار شده بودند، 

با کمک امدادگران آتش‌نشانی نجات یافتند.
 وحید کسرایی مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری آبادان گفت: صبح یکشنبه از طریق 
تماس با سامانه ۱۲۵، موضوع گرفتار شدن حدود 

 ۲۵ دانش‌آموز دختر در وسیله بازی اسکای فلایر در 
شهر بازی آبادان اطلاع‌رسانی شد و در پی این گزارش، 
به سرعت نیروهای آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام 

شدند.
   این دانش‌آموزان به دلیل مشکل فنی وسیله بازی در 
ارتفاع حدود هفت تا هشت متری گرفتار شده بودند که 

با کمک آتش‌نشانان نجات یافتند.
   مدیرعامل آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
آبادان گفت: برخی از این دانش‌آموزان به دلیل ترس 
و استرس، دچار تنگی نفس شده بودند اما خوشبختانه 
بدون آسیبی نجات پیدا کردند و این عملیات ساعت 

۱۲:۵۷ به پایان رسید.

25دختر دانش آموز آبادانی در شهربازی گرفتار شدند

فروش خانه برای اجاره آدمکشفروش خانه برای اجاره آدمکش
گروه حوادث//  مرد جوان که با اجیر کردن دو 
قاتل، نقشه قتل مادرزن و خواهرزنش را اجرا 
کرده بود مدعی شد برای اجاره آدمکش‌ها 

خانه‌اش را فروخته بود.
  ساعت 9 و40 دقیقه صبح یکشنبه 15 بهمن، 
گزارش قتل مادر و دختری در یکی از خیابان‌های 
باغ فیض به بازپرس امیرحسین علیمردان اعلام 
شد. با گزارش خبر، تیم جنایی راهی محل شده و 
با جسد مادر و دختر در حالی که خفه شده بودند، 
مواجه شدند.نامزد دختر جوان که این خبر را 
اعلام کرده بود، گفت: وقتی می‌خواستم به ملاقات 
نامزدم بروم متوجه شدم دو مرد ناشناس و نقابدار 
از دیوار خانه به کوچه پریدند، با آنها درگیر شدم 
اما چاقو کشیدند و فرار کردند.در ادامه تحقیقات 
مشخص شد داماد بزرگ خانواده با مادرزن و 
خواهرزنش اختلاف داشته و از طرفی 4 و نیم 
میلیارد تومان به حساب مرد رستوران‌داری 
ریخته است. مرد رستوران‌دار نیز 2 میلیارد تومان 
از پول را به حساب کارگر خود و کارگر یک 
جگرکی که در آن حوالی بود واریز کرده است. 
زمانی که تصاویر دو کارگر به دست آمد و به 
نامزد مقتول نشان داده شد، او آنها را شناسایی 
کرد.درنهایت مشخص شد داماد خانواده دستور 
این جنایات را صادر کرده و دو کارگر رستوران 
و جگرکی سناریوی قتل‌ها را اجرا کرده‌اند. چهار 
متهم در چهار عملیات جداگانه دستگیر شده و به 
جرائم خود اعتراف کردند. طراح این نقشه خونین 

به دادسرا منتقل شد.
*  با همسرت چطور آشنا شدی؟

  من دانشجوی رشته حقوق بودم و همسرم فوق 
لیسانس داشت، در یک گروه دانشجویی عضو 

بودیم و برای تحقیقی با هم آشنا شده و سال 
1400 ازدواج کردیم.

* اختلافت با خانواده همسرت بر سر چه بود؟
  مدتی قبل همسرم باردار شد و خواهر و مادرش 
زیر پایش نشستند و به او گفتند که الان برای 
بچه‌دار شدن زود است. آنها به دنبال همسرم 
آمدند و همسرم را به محلی بردند تا سقط جنین 
کند. این اولین موضوعی بود که باعث کدورت 
بین ما شد و بعد از مدتی هم متوجه شدم آنها از 
همسرم امضا گرفته‌اند تا او ارثیه میلیاردی پدرش 
را ببخشد. مادرزن و خواهرزنم با رفتارهایشان 
زندگی ما را به هم زدند. اختلافات ریز و درشت 
و کینه‌هایی که در این مدت از آنها به دل گرفتم 

باعث شد تا فکر قتل به سرم خطور کند.
*  فکر می‌کردی دستگیر شوی؟

حتی یک درصد هم تصور نمی‌کردیم، این 
قتل‌ها را خیلی حرفه‌ای انجام دادیم. من در 
تمام این مدت با همسرم بودم و وقتی می‌دیدم 
که او این همه زجر می‌کشد و ناراحت است غصه 

می‌خوردم.
*  قاتلان را می‌شناختی؟

  نه، زمانی که رستوران‌‌دار بودم، با مردی آشنا 
شدم که رستوران‌دار بود و از او کمک خواستم. 
کارگرهایی را انتخاب کردم که واقعاً مشکل مالی 
داشتند و به خاطر پیشنهاد وسوسه کننده من دست 

به این کار زدند.
*  پولی که برای اجیر کردن قاتل‌ها پرداختی را 

از کجا آوردی؟
  من خانه‌ای در سعادت‌آباد داشتم که آن را 
به مبلغ چهار و نیم میلیارد تومان فروختم و به 
افرادی که برای این کار اجیر شده بودند پرداختم.

حوادث

صدور اعلان قرمز برای مالک فراری کوروش کمپانی
  گروه حوادث// سخنگوی فراجا از صدور اعلان قرمز برای مالک 
متواری شرکت کوروش کمپانی خبر داد.سردار سعید منتظرالمهدی در 
نشستی با خبرنگاران دراین‌باره گفت: با پیگیری پلیس و هماهنگی 
خوب قوه قضائیه اعلان قرمز برای مالک فراری کوروش کمپانی صادر 
شد.شرکت کوروش کمپانی که در حوزه فروش موبایل فعالیت داشت، 
مدعی بود که گوشی موبایل آیفون را که بین ۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان در 
بازار داد و ستد می‌شود از طریق حذف واسطه‌ها به قیمت ۲۰ میلیون 
تومان به دست مصرف کننده می‌رساند و در این رابطه در ماه‌های گذشته 
نیز تبلیغات گسترده‌ای را در فضای مجازی کلید زد. اما با دریافت پول 
از مردم بدون تحویل گوشی‌ها از کشور فرار کرد.تاکنون پرونده قضایی 
در این خصوص تشکیل شده است و با صدور اعلان قرمز برای مدیر 
فراری، پلیس اینترپل ملزم است وی را دستگیر کند و به کشور بازگرداند.

سردار سعید منتظرالمهدی همچنین به عملکرد یکساله پلیس در سال 
1402 اشاره کرد و گفت: در پلیس آگاهی فراجا 92 درصد کشف 
جرایم جنایی داشته‌ایم و در جرایم جعل و کلاهبرداری و همین‌طور 
کل سرقت‌ها مأموران پلیس آگاهی به ترتیب 85 و 35 درصد کشفیات 
داشته‌اند و برای حدود 700 نفر از مالخران حرفه‌ای بانک اطلاعاتی 
تشکیل شده است.وی افزود: در پلیس مبارزه با مواد مخدر بیش از 150 
 هزار نفر از خرده فروشان مواد مخدر دستگیر شدند که رشد 40 درصدی
 داشته ایم. بیش از 200 هزار معتاد متجاهر هم در سالی که گذشت 
 جمع‌آوری شدند که نسبت به سال قبل رشد 115 برابری را شاهد 
بوده ایم. این پلیس در سال‌جاری 536 هزار کیلوگرم انواع مواد مخدر 
و روانگردان را کشف کرده است.سردار منتظرالمهدی درباره آمار پلیس 
امنیت اقتصادی نیز گفت: در این بخش 810 باند قاچاقچیان کالا، 
مجرمان و مفسدان اقتصادی منهدم شدند. در پلیس مرزبانی هم بیش 
از 200 هزار میلیارد ریال کالای قاچاق کشف و ضبط شده است.در 
موضوع کشفیات سوخت هم رشد 11 درصدی و کشفیات مواد مخدر هم 
رشد 17 درصدی داشته ایم. پلیس مرزبانی در سال 1402 بیش از 171 
نفر از اشرار و اعضای گروهک‌های تروریستی را هم دستگیر کرده است.

سردار منتظرالمهدی در ادامه به عملکرد پلیس پیشگیری فراجا اشاره کرد 
و گفت: در سالی که گذشت پلیس پیشگیری توانست در قالب مشاوره و 
مددکاری اجتماعی بیش از 70 درصد پرونده‌های نزاع در مراکز انتظامی 
را به مصالحه و قضازدایی منجر کند.وی گفت: در یگان ویژه هم کشف 
88 درصدی آدم ربایی و گروگانگیری داشته‌ایم که نسبت به سال قبل 

13 درصد رشد داشته است.

در
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    شهرستان  

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرعامل شرکت 
 آب و فاضاب هرمزگان از پایان بی آبی در روستای 
سرخور ملو شهرستان بندرلنگه خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، 
عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه این روستا تا پیش از این فاقد 
شبکه آبرسانی بود و از برکه ها تامین آب می شد، تصریح کرد: 
برای تکمیل این پروژه اعتباری بالغ بر 65میلیارد ریال هزینه 
شده و جمعیتی بالغ بر 190 نفر به آب شرب پایدار دست یافتند.
وی در تشریح حجم عملیات این پروژه افزود: محل تامین آب 
این روستا از طریق احداث تاسیسات شیرین سازی آب دریا 
صورت گرفته که برای دستیابی اهالی سرخور ملو به آب شرب 
 پایدار، 3 کیلومتر خط انتقال، 2 کیلومتر شبکه توزیع اجرا و

 5 حوضچه نیز احداث شده است.
افتتاح اقامتگاه بومگردی »گَلبَت« در بندرکنگ 

  گروه شهرستان//   مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان گفت: خانه تاریخی »گَلبتَ« در بندر کُنگ 
بندرلنگه یکی از بناهای تاریخی مربوط به دوره پهلوی اول بوده که 
با مرمت و احیای مجدد، به‌عنوان اقامتگاه بومگردی به بهره‌برداری 
رسید.  محمد محسنی در مراسم افتتاح این اقامتگاه بومگردی 
افزود: این اقامتگاه با حجم سرمایه‌گذاری سه میلیارد ریال و 
در مساحت ۴۵۰ مترمربع به بهره‌برداری رسیده است.وی بیان 
کرد: با افتتاح این مجموعه فرهنگی، برای ۶ نفر اشتغال ایجادشده 
 است.به گزارش ایرنا، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان اظهار کرد: احیا و هویت‌بخشی به بناهای 
تاریخی موجب رونق بناها و در نتیجه پویایی و پایداری اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی جامعه خواهد شد.   خانه گلبت در سال 
۱۴۰۰ به شماره ۳۳۶۵۶ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 
رسیده است.بافت تاریخی بندرکنگ نیز با مساحتی افزون‌بر ۵۸ 
هکتار در سال ۱۳۸۱ به شماره ۶۵۳۰ در فهرست آثار ملی کشور 
به ثبت رسیده است.بندرکُنگ از توابع شهرستان بندرلنگه در 

فاصله ۱۸۰ کیلومتری غرب بندرعباس واقع شده است.

در زمان آغازدر زمان آغاز آتش سوزی  آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیمو یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

►

گروه شهرستان// مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به 
بحث تاب‌آوری جزایر به‌ویژه جزیره هرمز گفت: 
در این راستا سامانه اینترنتی )پلتفرم( خدمات 
گردشگری به مسافران و گردشگران این جزیره 

آماده شده و تا هفته آینده رونمایی می‌شود. 
   محمد محسنی افزود: تاب‌آوری جزیره هرمز ۶ 
هزار نفر بود اما پیک ۲۰ هزار نفری جمعیت در 
ایام تعطیلات به‌ویژه نوروز در این جزیره داشته‌ایم 

که قطعا باتوجه به اینکه این حجم از مسافر با 
نارضایتی و چالش روبرو خواهد شد؛ بنابراین 
با ظرفیت‌های موجود این پلتفرم را تهیه کردیم.

وی با اشاره به اینکه مسافران و گردشگران از 
طریق این پلتفرم می‌توانند به جزیره هرمز سفر 
کنند، بیان کرد: در پلتفرم خدمات گردشگری 
جزیره هرمز تمام اطلاعات و خدمات مربوط 
به سفر شامل خرید بلیت شناور، اسکان، مراکز 
اقامتی، بازدید از اماکن گردشگری و تاریخی و 

سایر خدمات گردشگری گنجانده شده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان اظهار کرد: همچنین فراخوان ساماندهی 
اماکن اقامتی در جزیره هرمز انجام‌شده که بیش از 
۱۲۰ اماکن اقامتی شناسایی شده و مراحل صدور 

مجوزهای خود را طی می‌کنند.
  محسنی با اشاره به اینکه تمام راهنمایان و 
بلدهای محلی در جزیره هرمز طی فراخوانی 
شناسایی شدند، ادامه داد: همچنین زیرساخت‌های 

متعددی در منطقه نمونه گردشگری جزیره هرمز 
ایجاد کردیم.

  به گزارش ایرنا، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان ادامه داد: 
مدرسه جری پولاک )شریعتی( که یک برند 
در جزیره هرمز بود به پیمانکار واگذارشده که 
تبدیل به اقامتگاه بومگردی خواهد شد.جزیره 
رنگین کمانی هرمز که تنگه هرمز برگرفته از 
نام این جزیره است، دلیرمردان بزرگی در طول 

تاریخ تاکنون پرورانده و شهدای زیادی در راه 
حفظ کیان این منطقه تقدیم شده و اکنون به سمت 
یک جزیره درحال توسعه با محوریت گردشگری 

پیش می‌رود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

سامانه اینترنتی خدمات گردشگری سفر به جزیره هرمز آماده شد

خبر

 گروه شهرستان//  معاون پرورشی و 
تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان قشم 
گفت: سفره افطار برای دانش آموزان قشمی که 
اولین بار روزه واجب ماه مبارک رمضان را تجربه 
می کنند، در قالب جشن روزه اولی ها در سراسر 

این جزیره پهن می شود. 
   عنایت پورسالاری افزود: در آستانه ماه 
رمضان بیش از ۱۸۰ مدرسه در سراسر جزیره 
قشم برای استقبال از این ماه مبارک تجهیز 
 و آماده شده که در این مدارس برنامه ها و 
فعالیت های ویژه ماه رمضان و مراسم و محافل 
 قرآنی انجام می شود. وی ادامه داد: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده »جشن روزه 
اولی ها« و برپایی سفره افطاری ساده برای 
یکهزار و ۵۵۳ نفر از دانش آموز دختر پایه 
ابتدای سوم و یکهزار و ۲۶۲ نفر از دانش 
آموزش پسر پایه هشتم سرزمین آب و 
 آفتاب برگزار می شود.معاون پرورشی و 

تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان قشم 
توضیح داد: این جشن با برنامه ریزی دقیق از 
سوی معاونین پرورشی و تربیت بدنی، کارشناسان 
قرآن عترت و نماز مناطق و نواحی این شهرستان 
مرزی برگزار خواهد شد.پورسالاری اضافه کرد: 

در آستانه ماه مبارک رمضان قرار داریم که انتظار 
 می رود والدین، معاونین و مربیان پرورشی 
دانش آموزان را برای آشنایی بیشتر با ماه مهمانی 
خدا آماده تر کنند.اولین حضور پسران ۱۵ ساله 
و دختران ۹ ساله در ماه مبارک رمضان امسال 

شاید گامی اساسی و تجربه ای به یاد ماندنی برای 
رسیدن به معرفت خداشناسی از سوی این قشر 
از جامعه باشد.روزه اولی ها، ماه رمضان امسال 
را برای نخستین بار در کنار سفره مهمانی خدا 
خواهند نشست تا همراه با پدران و مادران خود 
دعوت حق را لبیک بگویند و در فیوضات معنوی 
و خان رحمت الهی حاضر شوند.حس رضایت 
معنوی و روحانی که در لحظه افطار و سحر و 
 همچنین پایان ماه مبارک رمضان بر روح و جان 
روزه داران می نشیند با هیچ جمله ای قابل 
توصیف نیست و این احساس زیبا از زبان 
روزه اولی ها بسیار گویاتر و دلنشین تر است. 
به گزارش ایرنا، شهرستان مرزی قشم با بیش 
از ۱۵۰ هزار نفر جمعیت دارای ۳۲ هزار و ۷۱۰ 
دانش آموز )۱۵ هزار و ۸۸۱ دختر و ۱۶ هزار 
و ۸۲۹ پسر( در مقاطع مختلف تحصیلی است و 
هم اکنون ۲۴۰ مدرسه و یکهزار و ۲۶۷ کلاس 

درس دارد.

سفره افطار برای روزه اولی های قشم پهن می شود

گروه شهرستان//  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با 
بیان اینکه تعامل دولت و بخش خصوصی منجر به رونق 
گردشگری در منطقه می‌شود، گفت: بخش خصوصی به 

موضوع جذب گردشگر نباید نگاه مقطعی داشته باشد. 
  »رحیم سرهنگی« در نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی 
و گردشگری جزیره کیش اظهار کرد: معقتدیم که موضوع 
جذب گردشگر را با برنامه ریزی‌های مقطعی حل نمی‌شود؛ 
روند باید به گونه‌ای نباشد که سود کوتاه مدت برخی‌ها منجر 
به نابودی گردشگری منطقه شود.وی ادامه داد: اختلاف قیمت 
یک محصول در نقاط مختلف جزیره پذیرفتنی نیست و ما 
تمامی تقصیر این اتفاق را متوجه بخش خصوصی نمی‌دانیم؛ 
نظارت بر بازار باید افزایش یابد و ما در تلاش بر افزایش 
تعامل سازنده با بخش خصوصی هستیم.مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش از برنامه ریزی برای حضور تیمی از مشاوران 
تخصصی برای توسعه گردشگری پایدار در جزیره خبرداد و 
افزود: نباید اجازه داد که صنعت گردشگری در جزیره کیش 
دچار روزمرگی شود.وی با بیان اینکه حق و حقوق گردشگران 
برای سازمان منطقه آزاد کیش اولویت دارد، گفت: برای حمایت 
از صنعت گردشگری تمام قد در کنار بخش خصوصی هستیم.
سرهنگی همچنین سیاست اختصاص ارز دولتی مسافرتی را 
مانعی برای رونق گردشگری داخلی دانست و اظهار کرد: ارز 
مسافرتی و بازار آزاد حدود ۱۶۰ میلیون ریال اختلاف قیمت 
دارد و با اجرای این سیاست عملا به جای رونق گردشگری 
داخلی، مسافران به سمت سفرهای خارجی هدایت می‌شوند.
به گزارش ایرنا، وی در ادامه با بیان اینکه سازمان منطقه آزاد 
کیش در گذشته از عدم ثبات مدیریتی آسیب دیده است، افزود: 
ضمن تکذیب برخی شایعات اعلام می‌کنیم که تمامی تلاش 
خود را برای افزایش تراز اقتصادی کیش و نقش آفرینی در 

توسعه اقتصادی کشور به کار خواهیم گرفت.

مدیرعامل منطقه آزاد کیش:

 به گردشگری
 نباید نگاه مقطعی داشت

  

  

کاه رودان آگهی ماده ۱۰ آئین نامه قانون الحاق موادی به قانون  -قسمتی از پلاک باقیمانده ۴  اصلی بی
املاک مشروحه ذیل در اجرای ماده ۱۰ آئین نامه قانون الحاق موادی به قانون الحاق 
موادی به قانون ساماندهی و همچنین عدم شمول مورد تقاضا در تبصره ماده ۵ آئین 
نامه مزبور گردیده است، لذا به استناد ماده ۱۰ قانون مزبور یک نوبت آگهی الصاقی 
تا چنانچه شخصی نسبت به ملک مندرج در این آگهی مندرج اعتراض داشته باشد 
اعتراض خود را ظرف مدت ۲۰ روز از تاریخ به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و 
املاک رودان تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود به مرجع ثبتی 
دادخواست خود را به مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت اسناد و املاک رودان تسلیم نماید در صورت عدم وصول اعتراض در 
موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره مزبور عملیات ثبتی با 

رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.  مضافا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
 آقای حسن سالاری فرزند احمد ب ش ش ۴۲۴۶ تحت عنوان ششدانگ یک چهار دیواری به مساحت ۸۰.۷۰ 
متر مربع واقع در بیکاه رودان بخش سه حوزه ثبتی با حدود اربعه: شمالاً بطول ۷.۳۶ متر خط فرضی است به 
پلاک ۲۳۱۸ فرعی از ۴- اصلی شرقاً بطول ۸.۶۰ متر به دیوار باقیمانده پلاک ۴ - اصلی جنوباً بطول ۸.۵۷ متر 
جای درب و دیواریست به کوچه غرباً به طول ۱۲.۳۰ متر خط فرضی است به پلاک ۲۳۱۸ فرعی از ۴- اصلی 

حقوق ارتفاقی ندارد. 134 م/الف
تاریخ انتشار : 1402/12/22

ابوالحسن دستوری 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رودان

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۳۸ فرعی از ۴۸- اصلی
نظر به اینکه تحدید حدود عمومی پلاک ۳۸ فرعی از ۴۸ - اصلی مرحوم محمد پذیرش 
فرزند مرحوم عبدالرحمن، ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشهور بند سورغ فاقد 
طول ابعاد و مساحت واقع در قریه تل سیاه قطعه یک بخش دو بندرعباس که چهار 
دانگ مشاع از پلاک مذکور به خانم زینب تبرزد انتقال قطعی یافته و سپس یک دانگ 
مشاع از چهار دانگ مشاع از ششدانگ را به آقای محمدرسول بندری انتقال قطعی 
یافته، تاکنون بعمل نیامده ، برحسب درخواست آقای عبدالخالق پذیرش احدی از ورثه 
بموجب گواهی حصر وراثت، تحدید حدود اختصاصی در مورخ ۱۴۰۳/01/21 راس 
ساعت ۹ صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده ۱۴ 

قانون ثبت، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت ۳۰ روز 
پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین 
ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب۱۳۷۳/02/25و ماده ۸۶ آیین 
نامه قانون ثبت، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه 

عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود.  1402/550 م/الف- تارخ انتشار: 1402/12/22

صادق شریفی شمیلی  

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه شهرستان// معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد 
کیش با بیان اینکه مجموع قنات‌های تاریخی جزیره به ثبت 
ملی رسید، گفت: تعداد اثرهای تاریخی ثبت ملی شده در 

کیش به هشت فقره رسید. 
   مهدی ادیبان اظهار کرد: جزیره کیش از پنج رشته قنات 
اصلی با مجموع طول بیش از ۲۵ کیلومتر برخوردار است 
که سه قنات آن قابل مشاهده و ۲ قنات دیگر قابل مشاهده 
نیست؛ در همین راستا با تلاش‌های انجام شده، هر سه قنات 

قابل مشاهده جزیره کیش به ثبت ملی رسید.
  وی ادامه داد: قنات حریره، بیوت سالم، باغو، تنبون و سجم 
پنج قنات کیش است که در حال حاضر تنها سه رشته قنات 
حریره، بیوت سالم و باغو برجای مانده و سایر قنات‌ها قابل 
مشاهده نیستند؛ به عبارتی دیگر از ۲۵ کیلومتر غنات فقط 
۱۰.۵ کیلومتر آن قابل اندازه گیری و مشاهده باقی مانده 

است.
  معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه با 

ثبت این اثر ارزشمند و بر اساس ضوابط و مقررات حاکم بر 
آنها، در آینده امکان استفاده از این ظرفیت در قالب سایت 
گردشگری قنات‌های کیش فراهم می‌شود، افزود: در بحث 
ثبت ملی این قنات‌ها، بودجه اندک اختصاص یافته برای آن 
مهم نیست، بلکه تعریف ضوابط برای مشخص کردن محدوده 

جهت آغاز مرمت ارزشمند است.
   به گزارش ایرنا،  محوطه حریره، کاج مرجان، کاج کیش 
الیت، کاخ نخست وزیری، بازار فرانسه، مسجد امیر، مسجد 
ماشه و مجموع قنات‎های جزیره کیش، هشت اثر تاریخی 
ثبت شده ملی است که سالانه از از گردشگران قابل توجهی 

میزبانی می‌کند.

سه قنات تاریخی کیش به ثبت ملی رسید

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

  گروه شهرستان// رئیس تبلیغات اسلامی 
قشم گفت: ۱۵ هزار دانش آموز بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس در ماه مبارک 
رمضان تحت پوشش طرح قرآنی مسطورا 
 )سطر سطر زندگی کردن با آیه‌های 

قرآن کریم( قرار می‌گیرند. 
  حجت‌الاسام غلامعلی کاظمی افزود: 
همزمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان 
و بهار طبیعت ترویج گفتمان »زندگی با 
آیه‌ها« در قالب طرح ملی »مسطورا« یکی 
از برنامه‌های مهم اداره تبلیغات اسلامی قشم 
است.وی ادامه داد: این طرح در قالب پنج 
محور ایمان و امید، توحید و نفی عبودیت 
غیر خدا، نبوت و رستاخیز اجتماعی، ولایت 
 و پیوندهای اجتماعی و همچنین معاد
 تدوین شده که برگرفته از سیر ساختاری 

قرآن است.
   رئیس تبلیغات اسامی قشم توضیح داد: 

در گام نخست اجرا و برگزاری این طرح 
۵۰ فراز نورانی از قرآن کریم جداسازی شده 
است و دانش آموزانی که در این طرح شرکت 
می کنند مباحث تبیین، حفظ، قرائت، حفظ، 
تدبر، تفسیر و زندگی با این ۵۰ آیه را انجام 
می‌دهند.کاظمی اضافه کرد: این طرح قرآن، 
کتاب زندگی در بلندمدت به مدت سه سال 

اجرا خواهد شد.
   به گزارش ایرنا، وی از اعزام ۷۰ مبلغ و 
مبلغه بومی و غیر بومی به مناطق مختلف این 
جزیره، در ایام ماه مبارک رمضان خبر داد و 
افزود: سخنرانی‌ها در مساجد، جلسات تفسیر، 
مسابقات،  برگزاری  جلسات جزء‌خوانی، 
سخنرانی‌های شب احیاء، اعتکاف رمضانیه، 
حضور در تفرجگاه‌ها و مراکز خرید از جمله 
برنامه‌هایی است در قالب گفتمان »زندگی با 
آیه‌ها« و در قالب طرح ملی »مسطورا« اجرا 

خواهد شد.

 گروه شهرستان// معاون آموزش اداره آموزش و پرورش حاجی آباد از توزیع 
تجهیزات آموزشی و کارگاهی در هنرستان‌های فنی حرفه‌ای و کار و دانش این شهرستان 

خبر داد. 
   میاد اسدی نژاد معاون آموزش اداره آموزش و پرورش حاجی آباد گفت: 
با هدف کیفیت بخشی آموزشی و حرفه‌آموزی به دانش‌آموزان در هنرستان‌ها، 
تجهیزات نوین آموزشی و کمک آموزشی در هنرستان‌های توزیع شد. وی افزود: 
در سال تحصیلی جاری از محل اعتبارات تخصیص یافته برای خرید تجهیزات 
 هنرستان‌های فنی و کار دانش بیش از ۲۷ قلم تجهیزات و ابزار شامل تجهیزات 
رشته مکانیک، الکترونیک، رایانه، چرخ خیاطی برای هنرستان‌های حاجی آباد خریداری 

شده است.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون آموزشی اداره آموزش و پرورش گفت: برخی 
از تجهیزات مورد نیاز هنرستان‌ها با اعتبار تخصیص یافته خریداری شده و به مدارس هدف 

تحویل داده شد و برخی از این تجهیزات نیز در مرحله خرید و توزیع است.

۱۵ هزار دانش آموز قشمی
 تحت پوشش طرح مسطورا قرار می گیرند

توزیع تجهیزات آموزشی
 و کارگاهی بین هنرستان‌های حاجی آباد 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد
پایان بی آبی در روستای سرخور ملو در بندرلنگه
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بهبود  دفتر  مدیرکل   // سلامت  گروه 
تغذیه جامعه وزارت بهداشت ‌گفت: 
‌تمامی گروه‌های اصلی غذایی ) نان و 
غلات، سبزی‌، میوه‌، لبنیات و گوشت‌( 
باید در سه وعده سحری، افطار و شام 

به مقدار کافی گنجانده شود. 
   احمد اسماعیل زاده درباره رعایت 
الگوی صحیح تغذیه ‌ افزود: توجه به 
مواد غذایی مصرفی ‌هنگام سحر و افطار 
و شام در ماه مبارک رمضان می‌تواند به 
حفظ یک الگوی صحیح غذایی در این 
ماه کمک کند .وی با تاکید بر مصرف 
غذای سبک در وعده افطار‌ ادامه داد: 
روزه داران می توانند با مصرف غذای 
سبک در وعده افطار، شام نیز میل کنند.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت یادآور شد: یک اصل کلی 
 در مورد تغذیه آن است که تمامی 
گروه های اصلی غذایی ) نان و غلات، 
سبزی‌، میوه‌، لبنیات و گوشت‌(  باید در 

سه وعده سحری، افطار و شام به مقدار 
کافی دریافت شود.

*  ‌نوشیدن آب را فراموش نکنید
   اسماعیل زاده با تاکید بر نوشیدن ۶ تا 
۸ لیوان آب در فاصله افطار تا سحر، بیان 
کرد: متاسفانه دیده می ‌شود که برخی از 
افراد بدون سحری روزه می‌گیرند که این 
برخلاف اصول تغذیه ای بوده و توصیه 
می‌ شود که وعده سحری به مقدار کافی 

و مناسب میل شود.
   مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت افزود: توصیه می ‌شود در وعده 
سحری دو عدد خرما، شیر، نان سبوس 
‌دار، ‌ دو عدد گردو، یک عدد تخم مرغ 
و دو عدد میوه فصل، استفاده شود.به 
گفته وی استفاده از لیموترش تازه در 
وعده سحری به منظور پیشگیری از 
احساس تشنگی در ساعات بعدی روز 

مفید است.

‌اسماعیل زاده با اشاره به اینکه استفاده 
از خوراک‌های حبوبات )مثل عدسی( 
به همراه آب نارنج یا آب لیمو نیز از 
انتخاب های غذایی مناسب به هنگام 
سحر است، ادامه داد: حبوبات دارای 
کربوهیدرات های کمپلکس و فیبر زیاد 
به همراه املاح و ویتامین ها هستند و 
قند خون را به تدریج افزایش داده و 
در نتیجه بر سطح انسولین خون اثرات 
زیادی  و ساعات  نمی‌گذارند  نامطلوبی 

افراد را سیر نگه می‌دارند.
  مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت عنوان کرد: جهت پیشگیری از 
نفخ و یا احتمالًا ناراحتی های گوارشی 
بهتر است چند ساعت قبل از مصرف 
حبوبات را در آب خیس کرده و آب 
آنها را دور ریخته و سپس حبوبات را 

در غذا مصرف کنیم.
  وی با تاکید بر پرهیز از مصرف 

غذاهای حجیم، خیلی چرب و خیلی 
شیرین ‌ هنگام سحری، افزود: در 
وعده افطار بهتر است دو عدد خرما، 
یک لیوان شیر ولرم )نه داغ و نه سرد(، 
آب جوشیده ولرم، سبزی خوردن تازه، 
پنیر، نان سبوس‌دار، مربا، یا شله زرد، 
بیسکویت سبوس دار، چای کم رنگ، 
سبزی خوردن و یا خیار و گوجه 

مصرف شود.
  اسماعیل زاده تصریح کرد: در فاصله 
بین وعده افطار و سحری، دو تا سه 
واحد میوه فصل مصرف شود تا فیبر 
لازم به بدن رسیده و از ایجاد یبوست 

پیشگیری شود.
   وی ادامه داد: در وعده شام می‌توان 
از هر یک از غذاهای اصلی و سنتی 
ایران نظیر چلو مرغ، چلوکباب، انواع 
خورشت ‌ها، خوراک ها، آش و سوپ 
استفاده کرد؛ در واقع شام فرصتی است 
برای دریافت انواع پروتئین های گیاهی 
 و حیوانی و انواع سبزیجات که در 
 قالب غذاها مصرف می ‌شود. 
مصرف ماست نیز به هنگام شام توصیه 

می‌شود.
   مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت گفت: بهتر است وعده 
شام و افطاری یکی نشود، چراکه افطار 
سنگین به معده و دستگاه گوارش فشار 
می آورد. با جدا کردن وعده افطار و شام 
از یکدیگر نیز باید حجم غذای مصرفی 
در وعده افطار و وعده شام سبک باشد؛ 
بعد از صرف شام و در واقع قبل از 
خواب نیز مصرف یک عدد میوه فصل 

توصیه می ‌شود.
    به گزارش  جام جم آنلاین، 
اسماعیل زاده عنوان کرد: چه در هنگام 
سحری و چه افطار، بهتر است اولین 
غذای مصرفی یک لیوان آب جوشیده 
ولرم باشد. به منظور پیشگیری از بروز 
ناراحتی ‌های گوارشی، ترش کردن و 
سوزش سر معده از مصرف غذاهای 

سرخ کرده و پرچرب نیز پرهیز شود.

فروردین :
امروز وقت آن رسیده که حسادت و خودخواهی 
را کنار بگذارید، رهایی از این دو، حس آرامش 
و رضایت خاطری زیادی برایتان خواهد داشت که می تواند 
رشد چشمگیری در زندگی برایتان به همراه داشته باشد. بارهای 
اضافی را که به دوش می کشید را زمین بگذارید، شما فکر 
می کنید که با آن ها نیاز دارید در حالی که هیچ کمکی به شما 

نخواهند کرد. 
  اردیبهشت :

امروز بایستی با خودتان خلوت کرده و یک 
گفتگوی جدی با خودتان پیرامون کار، سلامتی و 
روابط خود با اطرافیان داشته باشید و به حد و مرزهای خود 
توجه بیشتری داشته باشید. باید نه گفتن به دیگران و حتی 
خودتان را یاد بگیرید و نگذارید اطرافیان از حد و حدودی که 

برایشان مشخص کرده اید فراتر بروند. 
  خرداد :

شما نمی‌خواهید واقعیت ها را قبول کنید، شما 
بایستی خودتان را با واقعیت های دنیای اطرافتان 
وفق بدهید تا دوباره شادی و آرامش را تجربه کنید، 
همین امروز لجبازی با خودتان و اطرافیان را کنار بگذارید، این 
کار هرچقدر هم که سخت و ناخوشایند باشد ارزشش را خواهد 
داشت. در مورد خواسته و نیتتان کم طاقت شده اید به قول و 

قراری که با خودتان گذاشته اید پایبند باشید. 
  تیر :

امروز از آن روزهایی است که دیدن برخی چیزها 
برایتان ناخوشایند خواهد بود و دلیل آن را بایستی 
در خودتان جستجو کنید نه دیگران. کارهای چند وقت اخیر 
 فکرتان را به خود مشغول کرده و  از انجام آن ها پشیمان 
شده اید. اجازه ندهید این افکار روزتان را خراب کند همه 
ما گاهی اشتباه می کنیم. آنچه که مهم است عدم تکرار این 

اشتباهات است. 
  مرداد :

امروز بهتر است کمی به جایگاه عشق در زندگیتان 
خوب فکر کنید. همه چیز در جنگیدن برای به 
دست آوردن عشق‌ فردی که دوستش دارید 
خلاصه نمی شود. عشق می تواند بخش مهمی از شخصیت 
شما را تشکیل دهد و موجب تغییر نگرش شما نسب به دنیای 

اطرافتان شود.
 شهریور :

شما از انجام کاری پشیمان هستید و احساس گناه 
و عذاب وجدان رهایتان نمی کند زیرا این کار 
باعث رنجش و ناراحتی شخصی که بسیار برایتان 
مهم است شده است. با غصه خوردن و شکنجه دادن خود کاری 
از پیش نخواهید برد، بهتر است با طرف مقابلتان حرف بزنید و 
عذرخواهی کنید. هرچه زودتر این کار را انجام دهید وگرنه تمام 

روز ذهنتان درگیر آن خواهد بود. 
 مهر :

شما نیاز شدیدی به داشتن آگاهی و دانش در وجود 
خود احساس می کنید شما می توانید بدون جلب 
توجه و در سکوت به آنچه که می خواهید برسید. 
این کار روی شناخت دیگران از شما هم تاثیر خواهد گذاشت. 
فراموش نکنید که با اشتراک گذاری دانش خود با دیگران نه تنها 
آنها را از دانش خود بهره مند می کنید، بلکه خودتان هم منافع 

زیادی کسب خواهید کرد.  
 آبان :

شما طوری رفتار می کنید که گویی کنترل همه چیز 
و جواب همه سوالات در اختیار شماست. بهتر 
نیست برای نجات خودتان هم که شده جنگیدن را کنار بگذارید، 
شما بهتر از هر کسی می دانید در این نبرد بازنده خواهید بود. با 
تسلیم شدن خودتان را از لبه پرتگاه نجات دهید وگرنه درون 

آن سقوط خواهید کرد. 
   آذر :

امروز به نفعتان است که مراقب رفتار و واکنش های 
اشتباهی خود باشید، ممکن است در نتیجه خشم و 
عصبانیتی که از صبح تمام وجودتان را گرفته حرفی 
بزنید یا واکنشی نشان دهید که راه برگشتی نخواهید داشت. در 
مورد اتفاق پیش آمده یکبار هم که شده با خودتان رو راست 
باشید و بابت چیزی که دلتان می خواهد نه بر سر دیگران منتی 

بگذارید و نه خودتان را عذاب دهید. 
 دی :

امروز سپاس و قدردانی خود را به اطرافیانتان 
نشان دهید. شما شخصیت فوق العاده ای دارید و 
سرشار از اعتماد به نفس هستید. جوی که امروز 
برا احساسات شما حاکم است، شما را برای کمک کردن به 
دیگران تشویق می کند. یک خسته نباشید به پاکبان کنار خیابان 
یا تعریف و تمجید از دستپخت همسرتان و قدردانی از دوستی 
که  به شما در حل مشکلی کمک کرده هم برای شما و هم آن ها 

بسیار مهم و آرامش بخش خواهد بود. 
   بهمن :

 مژده که روزهای غم و غصه به زودی 
 تمام می شود و شنیدن خبری خوش برایتان 
غیر قابل باور خواهد بود. شما وارد مرحله مهمی از 
زندگی تان خواهید شد و تغییرات بزرگی را تجربه خواهید کرد 
نگران نباشید با استعداد و توانایی هایی که شما دارید در نهایت 

همه چیز به نفع شما خواهد شد. 
  اسفند : 

شما از نبود ثبات و امنیت در زندگی تان گله و 
شکایت دارید و منتظر هستید کسی این امنیت و 
آرامش را به زندگی تان بیاورد. در نهایت شما به این نتیجه 
خواهید رسید که ثبات و آرامشی که در پی آن هستید را باید 
در خودتان جستجو کنید. برای برنامه ریزی و خط قرمزهای 
خودتان ارزش قائل شوید و وقتتان را با کارهای بیهوده و سرو 

کله زدن با افرادی که در بحث مغلطه می کنند هدر ندهید. 

گروه سلامت // هرچند نوشیدنی‌های 
پرطرفدار  نوشیدنی‌های  انرژی‌زا جزو 
به حساب می‌آید، اما این نوشیدنی‌ها 

برای سلامت مناسب نیستند. 
   نوشیدنی‌ های انرژی‌ زا به عنوان منبع 
انرژی تبلیغ می‌شوند و افرادی که به 
انرژی بیشتری در طول روز نیاز دارند 
از نوشیدنی‌های از این دست استفاده 

می‌کنند. 
های  نوشیدنی‌  گاهی  البته     
انرژی‌ زا با نوشیدنی‌ های ورزشی 
اشتباه گرفته می‌شوند این درحالیست که 
نوشیدنی‌های  با  انرژی‌زا  نوشیدنی‌های 

ورزشی متفاوت هستند.
   نوشیدنی‌های انرژی‌زا آب گازدار، 
حدود ۴۰ گرم قند )ساکارز و گلوکز(، 
شیرین‌کنند‌های مصنوعی، حدود ۲۰۰ 
میلی‌گرم کافئین دارند. میزان کافئین 
موجود در نوشیدنی‌های انرژی‌زا معادل 
دو فنجان قهوه دم‌کرده است. بنابر اعلام 
دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، 
مصرف نوشیدنی‌های حاوی قند بالا 

می‌تواند منجر به افزایش وزن و افزایش 
خطر ابتلا به دیابت نوع ۲، بیماری‌های 
قلبی عروقی و نقرس شود. به دلیل مقدار 
شکر و مواد محرک در نوشیدنی‌های 
 انرژی‌زا این نگرانی وجود دارد که 
این نوشیدنی‌ها ممکن است برای 
نوجوانان و افرادی که شرایط سلامت 
خاصی دارند نه تنها مفید نباشد بلکه 

مضر هم باشد.
  به گزارش جام جم آنلاین، نوشیدنی 
انرژی‌زا ممکن است توسط نوجوانان 
یا دانشجویانی که در طول شب برای 
امتحانات بیدار می‌مانند یا توسط یک 
ورزشکار جوان قبل از یک بازی مهم 
استفاده شود؛ این در حالی است که 
این نوشیدنی‌ها در کنار افزایش موقت 
انرژی اثرات سوئی مانند افزایش 
 استرس، ایجاد رفتار‌های تهاجمی مانند 
 دعوا، افزایش فشار خون، افزایش 
 خطر چاقی و دیابت نوع ۲، کیفیت 
پایین خواب و تحریک معده به همراه 

دارد.

گروه سامت // بر اساس اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو با استناد به 
گزارشات مستند، داروی »دیسپورت ۵۰۰« را تقلبی اعلام کرد و از مردم خواست 
در صورت مشاهده این فرآورده، موضوع را به معاونت‌های غذا و دارو دانشگاه‌های 

علوم پزشکی اطلاع دهند. 
    همچنین اداره کل دارو سازمان غذا و دارو پیرو نامه‌هایی در دو تاریخ متفاوت 
شرکت داریان سلامت پیوست به مکاتبه شرکت IPSEN از معاونت‌های غذا و دارو 
دانشگاه و دانشکده‌های علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی سراسر کشور 
خواسته است در صورت مشاهده فراورده تقلبی Dysport ۵۰۰ به شماره سری 
 make up ۲۳۰۵۴ با تاریخ تولید ۲۰۲۳.02و تاریخ انقضاء ۲۰۲۵.01 با N ساخت
کشور ترکیه منتسب به شرکت Ipsen اقدام لازم معمول را انجام دهد و نتیجه اقدامات 
را در اسرع وقت به این اداره کل اعلام کنند.به گزارش جام جم آنلاین سازمان غذا 
و دارو داروی دیسپورت ۵۰۰ را تقلبی دانست و از افراد خواست از تزریق آن 

خودداری کنند.

مضرات نوشیدنی‌ های انرژی‌ زا 

هشدار سازمان غذا و دارو 
درباره »دیسپورت ۵۰۰ تقلبی« 
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نه به چهارشنبه سوری خطرناکنه به چهارشنبه سوری خطرناک

هشدار اورژانس نسبت به افزایش فوتی‌ها و زخمی‌های چهارشنبه سوریهشدار اورژانس نسبت به افزایش فوتی‌ها و زخمی‌های چهارشنبه سوری

 گروه سامت // رئیس اورژانس کشور نسبت به 
افزایش مصدومان و آسیب دیدگان حوادث مرتبط 
با چهارشنبه سوری در کشور هشدار داد و گفت که 
از ابتدای اسفندماه تاکنون ۲۷۵ تن در این حوادث 
مصدوم شده و هفت تن نیز جان خود را از دست 

داده‌اند. 
   جعفر میعادفر ، دراین باره گفت: آمارهای مرکز 
EOC اورژانس کشور نشان می‌دهد که از ابتدای 
اسفندماه تاکنون در مجموع ۲۸۲ تن در حوادث 
مرتبط با چهارشنبه سوری دچار آسیب شده اند که 
از این تعداد ۲۷۵ تن مصدوم شده و متاسفانه هفت تن 
نیز جان خود را از دست داده‌ند.وی با بیان اینکه شمار 
آسیب دیدگان و موارد فوتی تا به امروز به ترتیب، 
۱۸ و ۱۷ درصد افزایش را در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال نشان می‌دهد گفت: همچنین امسال ۲۴ مورد 
قطع عضو، ۱۰۱ موررد آسیب به چشم و ۱۳۰ مورد 
سوختگی را نیز داشتیم که این موارد به ترتیب چهار، 
۲۸ و ۳۱ درصد رسد را در مقایسه با مدت مشابه 
در سال گذشته نشان می‌دهد.رئیس اورژانس کشور 
استان‌های آذربایجان شرقی با ۶۱ مصدوم و یک 
فوتی، تهران با ۵۴ مصدوم و دو فوتی و آذربایجان 
غربی با ۲۸ مصدوم و چهار فوتی را دارای بیشترین 
آسیب دیدگان ناشی از حوادث چهارشنبه سوری در 
کشور تا صبح امروز اعلام کرد و گفت: متاسفانه هفت 
نفر از آسیب دیدگان نیز در بخش مراقبت‌های ویژه 
بیمارستن بستری هستند. به گزارش ایسنا ؛ میعادفر از 
مردم خواست که نکات و توصیه‌های ایمنی در مورد 

چهارشنبه سوری را جدی بگیرند.

گروه سامت // متخصص مغز و اعصاب دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه هنگام 
سکته مغزی بسیاری از سلول‌های مغز بدون داشتن 
شانس بازسازی، می میرند و زمان از اهمیت بالایی 
برخوردار است، گفت: بعد از دیدن علائم سکته 
مغزی، فرد را باید هر چه سریعتر به مراکز درمانی 

برسانید تا آسیب‌های مغزی به حداقل برسد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، سکته مغزی یکی از 
عوارض سبک زندگی ناسالم است که اغلب به دلیل 
فشار خون بالا، دیابت، تغذیه نامناسب و استرس 
زیاد رخ می‌دهد و از آنجا که این واقعه ممکن است 
برای هر یک از اطرافیان ما رخ دهد، بهتر است 
اقدامات اورژانسی در زمان بروز سکته مغزی را یاد 
بگیریم.دکتر آناهیتا ذوقی در این باره معتقد است:‌ با 
 پیشرفت تکنولوژی، دانش بشر، بهداشت و دسترسی 
آسان تر به امکانات طول عمر بشر افزایش یافته و 
شیوع سکته‌های مغزی در دنیا بیشتر گزارش شده است.
وی افزود: نخستین و مهمترین عامل بروز سکته‌های 
مغزی سن است یعنی هر چه سن بالاتر رود، شانس 
بروز سکته های مغزی هم به مراتب بیشتر می‌شود.عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره 
به نقش جنسیت در بروز سکته‌های مغزی گفت: در 
مردان سکته مغزی بیش از زنان است در حالی که نژاد 
نیز بر بروز انواع سکته‌ها بی تاثیر نیست.وی با اشاره به 
این که سیاه‌پوستان بیشتر از سفید پوستان در معرض 
حمله سکته مغزی قرار دارند، ادامه داد: سبک زندگی 
اشتباه هم می تواند عامل خطر سکته مغزی باشد.به 
گفته ذوقی، چنانچه در خانواده یا بستگان نزدیک سابقه 
سکته مغزی وجود داشته باشد، این افراد نیز در دسته 

گروه‌های پرریسک ابتلا به سکته هستند.

*  فشار خون بالاتر، شانس سکته مغزی بیشتر
  متخصص مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی با بیان اینکه با مداخلاتی می توان از بروز 
سکته های مغزی پیشگیری کرد ادامه داد: برای مثال 
ابتلا به فشار خون ارتباط مستقیم با بروز سکته مغزی 
دارد، هر چه فشار خون بالاتر باشد شانس سکته نیز 
بیشتر است.دیابت قندی یکی دیگر از دلایل بروز 
سکته های مغزی است که این عضو هیات علمی 
دانشگاه به آن اشاره کرد و افزود: اگر فردی همزمان 
فشار خون و دیابت داشته باشد، شانس بروز سکته 
مغزی در او ۲ برابر سایرین است.وی با بیان این که 
چربی خون بالا و سطح کلسترول خون نیز در بروز 
سکته‌های مغزی اثر گذارند، افزود: به هر میزان که 

سطح کلسترول خون بالاتر باشد، شانس سکته‌های 
مغزی بیشتر است.ذوقی با یادآوری اینکه مصرف 
سیگار نیز می‌تواند منجر به سکته مغزی شود، ادامه 
داد: میزان مصرف سیگار با سکته های مغزی، ارتباط 
دارد به هر میزان که بیشتر از سیگار مصرف شود به 
همان اندازه احتمال سکته بالاتر می‌رود.عضو هیات 
علمی دانشگاه تاکید کرد: البته اگر پنج سال از ترک 
سیگار گذشته باشد و فردی دچار حمله سکته شود، 
علت بروز سکته نمی تواند ارتباطی به مصرف سیگار 
داشته باشد.وی افزود: مصرف الکل هم می تواند 
باعث بروز انواع سکته های مغزی اعم از خونریزی 
دهنده تا سایر موارد باشد.متخصص مغز و اعصاب 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی خاطرنشان کرد که 

بیماری های قبلی و تنگی عروق گردنی نیز می‌تواند 
از ریسک فاکتورهای بروز سکته های مغری باشند، 
بنابراین مبتلایان به بیماری‌هایی ژنتیکی که شانس 
لخته شدن در آن ها بیشتر است برای پیشگیری از 
بروز سکته باید تحت نظر پزشک متخصص باشند.وی 
پیشگیری ثانویه را در افرادی که دچار سکته مغزی 
شده اند، امری حیاتی دانست و عنوان کرد: در این 
روش می‌توان با مداخلاتی احتمال بروز سکته مجدد 
را کم کرد.ذوقی با تاکید بر این که برای پیشگیری 
از بروز سکته بررسی عوامل خطر ضرورت دارد، 
هشدار داد: مبتلایان به بیماری‌های ژنتیکی، فشار 
خون، قند و چربی باید ضمن درمان زیر نظر پزشک 
متخصص، اصول صحیح سبک زندگی را مورد توجه 
قرار دهند.استفاده از چربی های غیر جامد و گیاهی 
مثل روغن زیتون، گنجاندن سبزیجات سبز برگ در 
رژیم غذایی، استفاده از حبوبات، ترک سیگار و الکل 
و انجام ورزش های هوازی از دیگر مواردی بود که 
این عضو هیئت علمی دانشگاه ضرورت انجام آن را با 
هدف کنترل و پیشگیری از سکته های مغزی ضروری 

دانست.
*  فشار خون فردی که سکته کرده را پایین نیاورید

  وی به نشانه‌های ظاهری فردی که دچار سکته مغزی 
شده اشاره کرد و گفت: هوشیار باشید و به محض این 
که مشاهده کردید نیمی از صورت یا بدن فرد فلج 

یا اصطلاحا کج شده باشد، در صحبت کردن دچار 
مشکل و یا دچار کاهش سطح هوشیاری شده باشد به 
احتمال بروز سکته مغزی شک کنید.ذوقی هشدار داد: 
در مواقعی که فرد دچار حمله سکته شده و یا با دیدن 
هر نشانه ای احتمال می‌دهید این فرد سکته کرده، فورا 
با اورژانس تماس بگیرید، بیمار را تکان ندهید و از 
خوراندن هر ماده آشامیدنی یا غذایی پرهیز کنید. در 
این مواقع هرگز برای پایین آوردن فشار خون قرص 

زیرزبانی به صورت خودسرانه به بیمار ندهید.
*  وقت برای بیماری که دچار سکته مغزی شده 

طلاست
   وی با تاکید بر این که در افرادی که دچار حمله 
سکته مغزی شده اند، زمان اهمیت بسیار زیادی دارد 
گفت: باید هر چه سریعتر بیمار تحت نظر درمان های 
تخصصی قرا گیرد، زمانی که سکته مغزی رخ می دهد 
بسیاری از سلول ها می میرند و شانس بازسازی خود 
 را هم ندارند بنابراین هر زمان را از دست ندهید و 
فرد را به مراکز درمانی برسانید با این کار شانس 
آسیب های مغزی به حداقل خواهد رسید.متخصص 
مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی ادامه 
داد: در مواقعی که فرد دچار حمله سکته مغزی شده، 
اگر بیمار کاهش هوشیاری دارد او را به پهلو بخوابانید 
تا محتویات دهان او وارد ریه نشده تا از عفونت ریوی 

پیشگیری شود.

زمان طلایی برای به حداقل رساندن زمان طلایی برای به حداقل رساندن 
آسیب‌ های سکته مغزیآسیب‌ های سکته مغزی

ویژگی‌های سحری، شام و افطار مناسب 
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خودسازی؛ بزرگترین درس ماه رمضان 

  بزرگترین درس ماه رمضان، خودسازی است و اوّلین و 
مهم ترین قدمِ خودسازی هم این است که انسان به خود و 
به اخلاق و رفتار خود با نظر انتقادی نگاه کند.رمضان، ماه 
خودسازی و همدلی بندگان خدا است، ماهی که جنبه‌های 
فردی و اجتماعی آن در گستره وسیعی از جامعه جریان دارد 
و دستاوردهای معنوی آن در توسعه اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی نمایان است.ماه رمضان جایگاه ویژه ای در دین 
اسلام و بین مسلمانان دارد که یک حرکت فردی در ابعاد 
اجتماعی، روحی روانی و سامت جسمی در آن به اشکال 
مختلف تبیین شده است.ماه مبارک رمضان، بهترین فرصت 
برای کسب آمرزش خداوند متعال و ماه خودسازی است. 
به طوری که پیامبر )ص( فرمودند: »هرکس ماه مبارک را از 
دست دهد و آمرزیده نشود، خدا او را نیامرزد.«  همه آداب و 
اعمالی که در ماه مبارک رمضان مورد توجه است، فلسفه‌ای 
دارد. تا آنجا که یکی از سخنرانی‌های پیامبر اعظم )ص( به 
تبیین این مقوله و اهمیت ماه مبارک رمضان اختصاص یافته 
است. در بخشی از سخنان پیامبر اکرم )ص( در خصوص 
آداب روزه چنین آمده است که: با تشنگی و گرسنگی خود 
در آن، گرسنگی روز قیامت را به یاد آورید. به فقیران خود 
صدقه بدهید، بزرگان خود را احترام کنید، کوچکترها را مورد 
رحمت خود قرار دهید و صله رحم را بجا آورید. زبان‌های 
خود را حفظ کرده و دیدگان خود را از آنچه نگاه به آن حلال 
نیست و گوش‌های خود را از آنچه گوش دادن به آن حلال 
نیست، نگه دارید. با یتیمان مردم مهربانی کنید تا با یتیمان 
شما مهربانی شود. به درگاه خداوند از گناهان خود توبه کنید. 
هنگام نماز دست‌هایتان را با دعا به طرف او بلند کنید، زیرا 
این وقت، بهترین اوقات است و خداوند در آن هنگام با نظر 
رحمت به بندگانش نگاه کرده و هنگامی که از او بخواهد و با 
او مناجات کند، جواب آن‌ها را می‌دهد و اگر او را صدا بزنند، 
به آن‌ها لبیک می‌گوید و اگر دعا کنند، دعایشان را مستجاب 
می‌کند. رمضان، باز شدن درب دانشگاه خودسازی است. 
در این دانشگاه که همه دانشجویش هستند، یک فرد واحد 
بیشتری می‌گیرد و دیگری واحد کمتری دریافت می‌کند و یک 
فرد در این دانشگاه به مراتب عالی ارتقاء پیدا می‌کند. تکالیف 
فردی مسلمانان در این ماه بر پایه اصولی بنا شده است، که 
نه تنها برای سلامتی روح و جسم کارآمدی دارد بلکه در بعد 
اجتماعی از جنبه های سرمایه اجتماعی، امنیت، کمک به هم 
نوعان و هویت بخشی به جامعه موثر است، یکی از جنبه های 
اجتماعی که در این ماه بیش از ماه‌های دیگر تجلی می یابد 

کمک های مومنانه، همدلی و مساوات است.

یادداشت

گزارش اختصاصی // رمضان نام یکى از ماه‏هاى قمرى 
و تنها ماه قمرى است که نامش در قرآن آمده است و 
یکى از چهار ماهى است که خداوند متعال جنگ را 
در آن حرام کرده است، مگر جنبه دفاع داشته باشد.

    در این ماه کتاب‏هاى آسمانى قرآن‏کریم، انجیل، 
تورات، صحف و زبور نازل شده است.این ماه، در 
میان مسلمانان از احترام، اهمیت و جایگاه ویژه‏اى 
برخوردار و ماه سلوک روحى آنان است و مؤمنان 
با مقدمه‏سازى و فراهم کردن زمینه‏هاى معنوى در 
ماه‏هاى رجب و شعبان هر سال خود را براى ورود 
به این ماه شریف و پربرکت آماده م‏ىکنند، و با حلول 
این ماه با شور و اشتیاق و دادن اطعام و افطارى به 
نیازمندان، شب‏زنده‏دارى و عبادت، تلاوت قرآن، دعا، 
استغفار، دادن صدقه، روزه‏دارى و... روح و جان خود 
را از سرچشمه فیض الهى سیراب م‏ىکنند. به فرموده 
حضرت محمد)ص( درباره رمضان و افزایش حسنات 
در این ماه، ماه رمضان را می توان ماه خدا دانست  
و ماهى نامید که خدا  در آن  نیکی ها را  افزایش 
می دهد و گناهان را پاک م‌ى نماید و آن ماه برکت 

می باشد.
   در روایت دیگری از پیامبر گرامی اسلام )ص( علت 
نام‌گذاری ماه مبارک رمضان به رمضان اینگونه بیان 

شده است: این ماه را رمضان نامیدند چون گناهان را 
می‌زداید.حجت‌الاسلام غلامعلی کاظمی رئیس اداره 
تبلیغات اسلامی شهرستان قشم در گفتگو با خبرنگار 
ما با اشاره به اهميت و جايگاه ماه  مبارک رمضان اظهار 
داشت: ماه مبارک رمضان ماه فرصت‌هاست. فرصت 
عبادت وبندگي وتقويت اراده و روان وپيوستن به اراده 
عظيم الهي  واگر کسي بتواند به اراده الهي بپيوندد براي 
او شکست معنايي نخواهد داشت.وی افزود: باید از 
ساعات و دقایق ورود در این ماه، بهره بگیریم و همه 
ظرفیت لازم روحی، روانی و جسمی خود را به کار 
بگیریم تا از برکات نازل شده در این ماه که اعظم آن 
در شب قدر است استفاده کنیم. رئیس اداره تبلیغات 
اسلامی قشم ادامه داد: در ماه مبارک رمضان، دیگر 
شیطان، قدرت حرکت سریع و کوبنده را ندارد. درهای 
رحمت آسمانی و بهشت باز می شود.حجت‌الاسلام 
 والمسلمین کاظمی، با بیان اینکه کلام وحی و 
بهره گیری از مفاهیم الهی موجب تقویت بنیان‌های 
معنوی در جامعه و بین اقشار مختلف می‌شود، گفت: 

ماه رمضان بهترین فرصت برای تعمیق موضوعات 
دینی و مذهبی بین نسل جوان است.وی همچنین، ماه 
مبارک رمضان را فرصت بسیار مهمی برای امر تبلیغ 
برشمرد و از مبلغین و مبلغات خواست تا با استفاده 
از ظرفیت و فرصت ماه مبارک رمضان با آمادگی 
کامل در جهت تبلیغ دین اسلام در بین آحاد جامعه 
تلاش کنند و در این راستا ضرورت دارد تا آیات و 
روایات را در ماه بهار قرآن در جامعه بیان کرد.رئیس 
اداره تبلیغات اسلامی قشم افزود: این ماه عظیم خیلی 
از مباحات از جمله خواب و نفس کشیدن برای ما 
عبادت محسوب می‌شود، همه‌ ما در این ماه به تکریم 
دعوت شده‌ایم و دعا در این ماه به استجابت می‌رسد، 
محروم کسی است که  این ماه بگذرد و محرومیت 
نصیب او شود.کاظمی در پایان گفت: مبلغان در این 
ماه مبارک، فرهنگ دینی و آموزه‌های قرآنی را برای 
جامعه دینی و ایمانی بازخوانی کنند، در محیط خانواده 
اعم از خردسالان، نوجوانان و جوانان، برای استفاده از 

این آموزه‌ها بکوشند. 

ماه رمضان بهترین فرصت برای تعمیق موضوعات دینی و مذهبی بین نسل جوانماه رمضان بهترین فرصت برای تعمیق موضوعات دینی و مذهبی بین نسل جوان

گروه گزارش // عمارت کلاه فرنگی و قرارگیری آن در دل یک مدرسه 
دینی داستان پر فراز و نشیبی دارد اما اکنون هر دوی آنها به میراث 
ارزشمندی بدل شده‌اندکه در حکم یک وقف شایسته و احسن به 

حمایت نیاز دارند.
   عمارت کلاه فرنگی واقع در بخش مرکزی شهرستان بندر عباس در 
حقیقت ساختمان کمپانی هند شرقی هلند است که بنایی متعلق به دوران 
صفویه بشمار می‌روداین عمارت در بلوار طالقانی روبروی اسکله قدیمی 
بندرعباس )اسکله شهید حقانی کنونی( قرار دارد.این عمارت گمرک 
قدیمی و تاریخی شهر بندرعباس و محل تجارتخانه داخلی و خارجی 
بوده است. این عمارت از معماری اروپایی در آن زمان تأثیر گرفته، مانند 
تعداد زیادی از عمارات دوره قاجار به عمارت کلاه فرنگی شهرت دارد.

در ابتدای انقلاب مدتی از این عمارت و محیط پیرامون آن به‌عنوان میدان 
تره‌بار استفاده می‌شد.

  نگاهی تاریخی به وقف حوزه علمیه بندرعباس که عمارت 
کلاه فرنگی در آن قرار دارد

  حسین تختی نماینده هیات امنای حوزه علمیه مدرسه النبی )ص( 
بندرعباس از جمله چهره‌هایی است که به خوبی تاریخچه ۵ دهه اخیر 
این عمارت و ماجراهای بعد از آن و ساخت حوزه علمیه یا مدرسه النبی 
را در خاطر دارد.او می‌گوید: زمین این مدرسه در سال ۱۳۵۹ توسط 
آیت الله محمد حسین احمدی فقیه )اولین امام جمعه بندرعباس( به مبلغ 
۱ میلیون تومان از گمرک خریداری شد و در سال ۶۱ بنای ساختمان 

حوزه علمیه نهاده شد و ۱۱۴ مغازه نیز پیرامون آن دیده شد که از فروش 
سرقفلی مغازه‌ها برای ساخت این مدرسه النبی )حوزه علمیه( و ۴ سالن 
و کتابخانه و آشپزخانه و ... هزینه گشت.بنای ساخته شده تا سال ۱۳۶۸ 
عملا بیش از ۱۰ هزار مترمربع زیربنا داشت و در مراسمی با حضور 
علمای شیعه و سنی صیغه وقف‌نامه جاری گشت و این مدرسه عملا 

وقف درس و بحث و اجتهاد شد.
  اجاره مغازه‌ها پاسخگو نیست چون سرقفلی آنها فروخته شده

  مغازه‌های واگذار شده به عنوان سرقفلی نیز اکنون با گذشت سال‌ها 
دارای اجاره‌های مشخصی از ۷۰ هزار تومان تا ۴۰۰ هزار تومان است 
و چون سرقفلی آنها در همان سال‌های ابتدایی برای تکمیل بنای حوزه 
علمیه فروخته شده عملا از محل اجاره‌های بسیار اندک، رقم قابل توجهی 
عاید حوزه علمیه نمی‌شود و کفاف هزینه‌های سنگین تعمیر و نگهداری 
ساختمان حوزه و عمارت تاریخی در آن را نمی‌دهد.وی درباره ساختمان 
قدیمی گمرک )عمارت کلاه فرنگی( که در درون حوزه علمیه قرار دارد 
نیز می‌گوید: حدود ۱۰ سال از سال ۵۸ طلاب در همین ساختمان کلاه 

فرنگی مشغول درس و بحث بودند تا اینکه بنای جدید ساخته شد.
  تلاشمان حفظ و حراست از عمارت کلاه فرنگی بوده

  به گزارش فارس ، تختی با بیان اینکه عمارت کلاه فرنگی بعد از سال‌ها 
به علت خوردن موریانه دچار فروریختگی چوب های سقف شد، عنوان 
داشت: ما از این ساختمان نگهداری کردیم و در حالی که در سورو و پشت 
شهر و فلکه برق و ... ساختمان‌های ساخته شده با سنگ‌های جزیره هرمز 

و ساروج همه تخریب شده‌اند اما بدلیل نگهداری‌های صورت گرفته، این 
بنا همچنان باقی است و اکنون نیز از میراث فرهنگی دعوت می‌کنیم تا 
برای بازسازی این عمارت کلاه فرنگی به عنوان یکی از قدیمی‌ترین 
آثار فرهنگی بندرعباس همکاری و مشارکت کنند چون بازسازی بناهای 
تاریخی در حوزه اجازه و مسئولیت میراث فرهنگی است.تختی می گوید 
شرط ما با میراث فرهنگی آن است که مداخله‌ای در کار حوزه صورت 
نگیرد.به گزارش فارس، حوزه علمیه بندرعباس )مدرسه النبی( را می‌توان 
احسن الوقف دانست که با هزینه شخصی آیت الله احمدی ساخته شده 
و در دل آن نیز از عمارت کلاه فرنگی که آن را خریداری کرده بودند، 
مراقبت و صیانت شده بطوری که اثری مشابه در بندرعباس اکنون دیده 
نمی‌شود و این میراث تاریخی از یک سو )عمارت کلاه فرنگی( و میراث 
دینی و اعتقادی )مدرسه النبی( از سوی دیگر، به حمایت و پشتیبانی برای 

حفظ و بقا نیاز دارند و چه خدمتی بالاتر از خدمت فرهنگی.
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